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2nde générale et technologique
Enseignements optionnels de 2nde générale et technologique - Ardéche
Carte des formations R21

SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 08/10/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignement ouvert en carte des formations Enseignement par correspondance
Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement Nb de types d'enseignements par département
l Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert 16:Effectifs constatés
I‘Non conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau
PHb|}C : 7 t[etablfssements . Enseignement général : . Nombre Enseignement technologique Nb dEO
Privé : 5 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix W JdEO Nglmgre 2 ) 5 S techno Nb d'EO th? t(())tal Nb total
z I3} o ., ol & généraux énel'zraux h i 0 i & (u; bz« @ E ouverts en| techno ouvefts en d'EO
Anné Effectifs 2 ) »w B i O @ < S e & Jouverts en g w 8 6 < z z 5 % o] < carte des | ouverts en ouverts en
nnee 2G-T = o <ZE o oi Z E < a f’) e 7 O < > 3« (Og 4 O luz carte des ouvertsen | O [ w o ~ om =L & | formations | carte des carte Qes carte des
. . T T oQ o w P24 z 0 3 %} < 23 o} o} O = ] [y w w
UAI Etablissement Commune Bassin <« |lelZ2igcizi 2218182 @ woi & [g i< zi0:iQ@ W u 2 | 22 |tormat catedes | & : W i B i = a <s g 5 is | formations | formations | o
bie:i£:3i2iQ i3k S = 2 p 5 ZiFTi2izx olza ormations | = s | 2 w i 9 S a B3 ids o y compris | formations y compris ormations
S|9|di<idigiEizgi2 5 2 & a = F P y compris stab. | < Ei0i 0 I3 2 iG55 1 £ |enréseau|enétab. = . en étab.
< w SiTia x % on réseau | & €tab: = z @ z 8 < r en réseau
2019 203 27| 4] - -I 10, - 5. -1 -1 - - 5 T 1 22 T - i e - 7 7 - - - iy | - -1 - 2 1 9 8
0070003R LPO MARCEL GIMOND AUBENAS ARDECHE MERIDIONALE 2020 241 6] s8] - - 6 - - - - - - - - - 24 - - 10 - - - 7 7 - - - 2 1 9 8
2021 266 6 5| - - 7i - - - - - - - - - 19 - - - 21 - - - 6 6 - - - - - - - 2 1 8 7
2019 109 - - - - - - - - - - - - - - - - - = - - - - 1 - - - - - 64 - 14: - 2 2 3 2
0070004S LPO ASTIER AUBENAS ARDECHE MERIDIONALE 2020 85 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - B 1 - - - - - 47 - 31F - 2 2 3 2
2021 98 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - 33 - 34: - 2 2 3 3
2019 134 3| - | - -f -t sf 14y i -i - - - - - S - - - 3 3| 187 - - - - - Y | 1 1 4 4
0071351F LPO XAVIER MALLET LE TEIL ARDECHE MERIDIONALE 2020 157 15 - - - - 27 5i - - - - - - - - - - - - - - B 3 3| 15¢ - - - - - - B 1 1 4 4
2021 126 5] - - - - 6 7i - - - - - - - - - - - - - - - 3 3 3 - - - - - - - 1 1 4 4
2019 337 5] - -i -t -+ - -3 - - - - - | 22 26 R - - - 5 5] 16: -: - - 55 - - 2 2 7 7
0070001N LPO LYC METIER BOISSY D'ANGLAS ANNONAY ARDECHE VERTE 2020 348 7 - - - - - = 29 - - - - - 29 11 - - - - - - - 5 5 21 - - - 34 - - - 2 2 7 7
2021 323 6 - - - - - - 308 - - - - - 25: 21 - - - - - - - 4 41 17 - - - 45 - - - 2 2 6 6
2019 233 = - = - - - = - - - - - - 14 - - - - - 19 - - 5 5 9: 14: - - - - - - 2 2 7 7
0070029V LPO LYC METIER GABRIEL FAURE TOURNON-SUR-RHONE (ARDECHE VERTE 2020 236 9 - - - - - - - - - - - - 12 - - - - - 24 - - 5 5 4: 17 - - - - - - 2 2 7 7
2021 237 - - - - - - - - - - - - [ 25 - - - - - 16 - - 3 3 S i 12F - - - - - - 2 2 5 5
2019 81 7 - - - - - 4 - - - - - - - - - - 11 - - - - 3 3 - - - - - - - - - N 3 3
0071397F LPO LE CHEYLARD LE CHEYLARD DROME ARDECHE CENTRE* 2020 99 11 - - - - - 5 - - - - - - - - - - 3 - - - - 3 3 - - - - - - - - - - 3 3
2021 109 6 - - - - 4 - - - - - - - - - - 6 - - - - 3 3 - - - - - - - - N N 3 3
2019 273 B B A S A - - - [eri - -1 -1 -1 20 - - - 3 3 - - - - - - - - 1 1 4 4
0070021K LPO VINCENT D'INDY PRIVAS DROME ARDECHE CENTRE* 2020 266 - - - - 8 - = - - - - - - 25 - - - - 19 - - - 4 4 = - - - - - - - 1 1 5 5
2021 260 - - - - 5i . - 7 - - - - S| o1 - - 4 11 - - - 5 5 - - - - - - - - - - 5 5
2019 1460 52 4| - =i 2 5: 23: 32i - - - - - 63: 48 - - 11: 67| 4 - - 12 12| 43: 14 - - 120 - 14 1 4 4 16 16
Total Ardéche Public (y compris étab. en réseau) 2020 1432 48 8| - - 14 2: 10: 29: - - - - - 66: 35 - - 3: 29| 24 - - 12 12| 48: 17 - - 81 - 31 - 4 4 16 16
2021 1419 23 5 - - i 12 6: 11: 31 - - - - - 71: 40 - - i 10: 32 16 - - 11 1] 20: 12: - - 78 - 34 - 4 4 15 15
2019 207| 16 4] -7 -f -1 -7 -7 -1 -~ -1 - - 9 oW -1 - -7 - - - - 2 2| 14 30 277 - - - -1 - 3 3 7 7
0070064G LGT PR JULES FROMENT AUBENAS ARDECHE MERIDIONALE 2020 220 19 9 - - - - - - - - - - - 15 - - - - - - - - 4 4 14: 26: 12 - - - - - 3 3 7 7
2021 246 18] - - - - - 1 - - - - 1 N - - - - - - - 3 3| 10: 18: 13: - - - - - 3 3 6 6
2019 169 20 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 = - - - - - - - 2 2 3 3
0070066J LGT PR MARIE RIVIER BOURG-SAINT-ANDEOL |[ARDECHE MERIDIONALE 2020 166 16 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - - - - 2 2 3 3
2021 163 14] - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1] 198 - - - 20 - - - 2 2 3 3
2019 389 20| - B -1 31 - 11: - B B B B | 467 - B B B B 20 - B 5 5| 13 7: 20 B 61 B B B 4 2 9 9
0071126L LGT PR SAINT DENIS ANNONAY ARDECHE VERTE 2020 387 10 - - - 17 - - - - - - - - 25 - - - - - 20 - - 5 5 23: 37: 20 - 60 - - - 4 4 9 9
2021 386 8| - P oot o F o12F - B B - eai - B B 21 - - 5 5| 36: 36: 30 - 49 - B 4 4 9 9
2019 162 5] -[ -+ -+ -+ - 4 - - - - - - - - - P o-i - - - - - 3 3| 120 -F - - 39 - - - 2 2 5 5
0070071P LPO PR DU SACRE COEUR TOURNON-SUR-RHONE (ARDECHE VERTE 2020 174 10 - - - - - 7 - - - - - - - - - - - - - - - 3 3 21 - - - 45 - - - 2 2 5 5
2021 208 14] - - - - - 5 - - - - - - - - - - - - - - - 2 2| 22¢ - - - 66 - - - 2 2 4 4
2019 67 2] -] -¢ - - o - - - et - IR - - - 2 2| - 14r - - - - - - 1 1 3 3
0070069M LGT PR SACRE COEUR NOTRE DAME PRIVAS DROME ARDECHE CENTRE* 2020 45 6 - - - - - - - - - - - - 11 - - - - - - - - 2 2 - 4 - - - - - - 1 1 3 3
2021 54 7] - - - - - - - - - - - - 10f - - - - - - - - 2 2 - i 13F - - - - - - 1 1 3 3
2019 994 73 4| - -i AN -i 15¢ - - - - - - 76 9 - - - - 20 - - 7 7] 39: 51: 47 - 100 - - - 4 4 1 1
Total Ardéche Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) 2020 992 61 9 - - 17 - 7 - - - - - - 51 - - - - - 20 - - 7 7 58: 67: 32 - 105 - - - 4 4 11 11
2021 1057 61 - - - 24 - 18 - - - - 1 - 48 - - - - - 21 - - 6 6] 87: 67: 43 - 135 - - - 4 4 10 10
2019 2454 125 8| - -i 52 5 38 32; - - - - - | 139; 57 - - 11: 67| 61 - - 12 12| 82: 65: 47 - 220 - 14 1 4 4 16 16
Total Ardéche (y compris étab. en réseau) 2020 2424 109| 17| - -3 2 17% 29% - - - - - | 117¢ 35 - - 3i 29| 44 - - 12 12| 106: 84: 32 - 186 - 31 - 4 4 16 16
2021 2476 84 5[ - - 36 6: 29: 31 - - - 1 -1 119: 40 - - 10: 32| 37 - - 11 11] 107: 79: 43 - 213 - 34: - 4 4 15 15
Sources : Constat SYSCA 2019, 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hotellerie et de la restauration) - Offre de formation
*Bassin de formation présent sur les départements de I'Ardéche et de la Drome % d'étabts PU R21 (sans réseau) : 71% [14%| 0% i 0% i29%:14%:57%:14%;: 0% : 0% 0% 0% i 0% |43% :29% 0% i 0% ;43%:29%|100% | 0% | 0% 57% :14%: 0% : 0% i 29% 0% 14% i 0%
** En rouge : les établissements ayant plus de 2 EO technologiques % d'étabts PR R21 (sans réseau) : 100% | 20% | 0% i 0% :20%: 0% i40%;: 0% : 0% : 0% i 0% 0% ! 0% [60%:0% 0% 0% i0%:0%|[20% [0%| 0% 80% :60%:40% i 0% : 60% 0% | 0% 0%
Légende : Pourcentage d'établissements PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité THEAT : Théatre - plus de 2 EO technologiques de 2nde (sans réseau) : 0%
LVC: Langue vivante C EPS : Education Physique et Sportive - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 71%
A-PLA : Arts Plastiques MANAG.GEST. : Management et Gestion - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 71%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel BIOTECH. : Biotechnologies - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 86%
DANSE : Danse SCI. & LAB. : Sciences et laboratoire Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
HIDA : Histoire des Arts SCI. DE L'INGE. : Sciences de I'lngénieur - plus de 2 EO technologiques de 2nde (sans réseau) : 40%
MUSIQ : Musique - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 100%
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 40%
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 60%




SESPAG/DOS

Date de derniéere réactualisation : 08/10/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignements optionnels de 2nde générale et technologique - Drome
Carte des formations R21

2nde générale et technologique

Enseignement ouvert en carte des formations Enseignement par correspondance
Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement Nb de types d'enseignements par département
Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert 16 Effectifs constatés
Non conforme & la carte des formations : enseignement non suivi en réseau
" g - — - - ™D
Pu.bll|c. 13’elak.)||ssements : Enseignement général ‘ Nombre Enseignement technologique Nb dEO | dEO
Privé 7 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix w dEO Nombre 4 . = techno | techno Nb total Nb total
2 o d'EO : < u Q9 (O] : d'EO
z [¢] 3] ; ola gENeraux oo ix B 9] . o o wz i 3p £ Jouverts en [ouverts ouverts en d'EO
. Effectifs | & glo 3 0 i O @ < Z | 0n |ouertsen| 9 u 8 5 < 4 z LI> au < carte des en ouverts en
Année S|1S|z2iwiiQizizin:d o w < m o = » O |y ouvertsen| O © 4 = ogien o : carte des
. . 2G-T - ; < o o z w > o 9] b=4 %) [®) S <>t n < = < a S 35 Z | carte des d o E ,'-'_J & o EE =W ] formations | carte f i carte des
UAI Etablissement Commune Bassin <|<|BigiZ Q 201512 g 25 e Tiz1i4d g g u 2 | 292 |formations | c21tedes | < W o = & g3 ige S| ycompris | des || tormations
o O '} g T o = a o o ) z [=s < o 3 T s = %) z0n . | formations] 2 = o Q — E o) o ,2 w . .| y compris .
P R [ ) | O:in =i iz iQ & S y compris stab < > 0 o ¥z 05 = | enréseau | formati < en étab.
Pd i S iz 18 x & on réseay | €N etab: = Z a z 3 < - ons en | €N réseau
i < % o
Stah **
2019 238 5 | -:i ¢ i - o-i o ot - -1 - - - -1 - - 6 - - - 3 2 -1 10 - - - - G - 3 2
0261277X LGT LES TROIS SOURCES BOURG-LES-VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 269 18 - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 . - - - 3 1 - 11 I - - - - 10 - - 3 1
2021 263 6| | -1 - oo oror B = B - 6 - - - 4 1 i1 - - - - -1 10 1 1 5 2
2019 335 6] -| -7 -t 22¢ -t -i i -t - -1 -1 - 14 -1 26% - -1 15 - - - 6 4 - - - - - - - - - 6 4
0260034W LG EMILE LOUBET VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 311 7 = - - 15 - - - - - - - - 13 - 9 - - 12 - - - 6 4 - - - - - - - 6 4
2021 294 B S S B 12 -1 127 - - 15 - - - 6 3 - - - - - - - - - 6 3
2019 Frad IEC) D S I S S S S - 9 - 15 : 24: -i 1: 19 - - - - 7 7 - - - - 38 - - 1 1 8 8
0260035X LG CAMILLE VERNET VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 280 10 8 - - - - - - - - - 17 - 14 21 - = 15 - - - - 7 7 - - - - 50 - - 1 1 8 8
2021 278 A S S A -1 18i - 24 21 -i -i 15 - - - - 7 7 - - - - 37 - - 1 1 8 8
2019 372| 18| 4| ~-i -f -7 -f % -7 -t - -1 -1 - 17 i -1 - -1 15 - - - 4 1 - - - - 84 - - 1 1 5 2
0261505V LPO LYC METIER ALGOUD - LAFFEMAS VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 332 7 - - - - - - - - - - - - 19 - - - - 8 I - - - 4 1 - - - - 69 - - 1 1 5 2
2021 348 A I - i - 11 i - - - 10 - - - 4 3 - - - - 95 - - 1 1 5 4
2019 403] 16 - - - - 13% 15 - - - - - - 24 - - - 9 - - - - 5 5 - - - 88 - - - 1 1 6 6
0260022H LG ALBERT TRIBOULET ROMANS-SUR-ISERE DROME DES COLLINES 2020 407 12 - - - - 10: 12 - - - - - - 28 - - - 7 - - - - 5 5 - - - 48 - - - 1 1 6 6
2021 359 4| | i - 14l 2% 9f i i B 37 B - - - - - 5 5 - - - 45 - - - 1 1 6 6
2019 82| - - 3 - -i - i i ot - -1 - 5 - - - - 24 - - 3 2| 167 - - 22 52 - - 2 2 5 4
0260023J LPO LYC METIER DU DAUPHINE ROMANS-SUR-ISERE DROME DES COLLINES 2020 223 - - 3 - - - - - - - - - - 6 - - - - - 45 - - 3 2 26 - - 14 ' 52 - - 2 2 5 4
2021 237 - = - - - - - o - i - - 10 i - - - - 38 - - 3 2 7 - - 17 72 - - 3 3 6 5
2019 198 S S e S S -1 -1 - - 1o - -1 12 - - - 3 3 - - -1 25 7 - - 2 2 5 5
0261397C LPO LYC METIER HENRI LAURENS SAINT-VALLIER DROME DES COLLINES 2020 188 3 - - - - - 5 - - - - - - - - - - - 11 - - - 3 3 - - - 13 13 - - 2 2 5 5
2021 191 A 1 B - B - 6 - - - 3 3 - - - 22 18 - - 2 2 5 5
2019 el ] S S S S S I S B 32 B -1 22 - - - 3 3| 49: - - - - - - 1 1 4 4
0260015A LGT ALAIN BORNE MONTELIMAR SUD DROME 2020 447 24 - - - - - - - - - - - - 32 - - - - 18 - - - 3 3 41 - - - - - - 1 1 4 4
2021 e I S S S e R B 35 B - 17 - - - 3 3 36 - - - - - - 1 1 4 4
2019 3| - -| -7 -f -3 -r i Tt -1 -1 - - i -1 - - - - - - 1 - -1 35 8] 17 89 - - 4 4 5 4
0260113G LPO LYC METIER LES CATALINS MONTELIMAR SUD DROME 2020 165 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - 24 10 17 103 - - 4 4 5 4
2021 191 - N S S S S A S i - - = i -i - - - - - - 1 - - 31 20i 20 106 - - 4 4 5 4
2019 95| 12| 7| -: - -3 -i Bi - -1 - B 12 - - - - - - - 4 4| 19% - - 47 - - - 2 2 6 6
0260017C LGT ROUMANILLE NYONS SUD DROME 2020 207 6 5 - - - - 4 - = - - - - 23 - - - - - - - - 5 5 15 - - 43 - - - 2 2 7 7
2021 212 3 5 - - - - 12 - - - - - - 18 - - - - - - - - 5 5 26 - - 28 - - - 2 2 7 7
2019 260 | 11| 5| - - i @ i o ot - -1 - - i -1 - - - 24 - - 4 4| 107 - -1 27 - - - 2 2 6 6
0260019E LPO DR. GUSTAVE JAUME PIERRELATTE SUD DROME 2020 297 19 7 - - - - 5 - - - - - - - - - - - - 23 - - 4 4 16 - - 31 - - - 2 2 6 6
2021 2 I I S S S S e S i - - - i - - - - 24 - - 4 4 16 - - 25 - - - 2 2 6 6
2019 43| 14| 5| -i -t i a7f -i - -% - -1 -1 - - 1o - - - - - - 3 3 - - - - 5 - - 1 1 4 4
0260006R LPO FRANCOIS JEAN ARMORIN CREST VALLEE DE LA DROME 2020 161 14 6 - - - 3 - - - - - - - - - - - - - - - - 3 3 - - - - 5 - - 13 . 1 1 4 4
2021 142 6| -| -1 -1 i s i oo B 8 B - - - - - 4 4 - - - - 11 - B 1 1 5 5
2019 99 6 - -:i - - a1 o -i - i B - B - - - 10 - 3 3 - - - - - - - - - 3 3
0260008T LG DU DIOIS DIE VALLEE DE LA DROME 2020 89 4 - - - - 20 - - - - - - - - - - - - - - 8 - 3 3 - - - - - - - 3 3
2021 106 5| | i i qyr o o B - B B - B 14 - 3 3 - - - - - - B - - 3 3
2019 3334 164 | 18 3 - 22: 41: 24 - - - - 9 - 119 24: 26 1 28 70 48 10 - 15 15 94 45 8: 226 275 - - 6 5 5 20 20
Total Drome Public (y compris étab. en réseau) 2020 3376 ) 124 | 26 3 - 15 33: 26 - - - - 17 - 135 21 9 - 22 52 68 8 - 16 16 98 35 10: 166 292 - - 23 5 5 21 21
2021 3 446 74| 12 - - 22: 24: 29 - - - - 18 - 155 21 12 - 15 54 62 14 - 16 16 85 42 20 157 339 - - 10 5 5 21 21
2019 263| 13| 11| -: - 35: -t 12: -: -t - - -1 - 9 - -1 - - 3 28 - - 7 7 - - - - - - -1 - - - 7 7
0260069J LG PR NOTRE DAME VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 240 9 2 - - 12 - 3 - - - - - - 8 - - - - 12 28 - - 7 7 - - - - - - - 7 7
2021 272 3] 5[ - i gi i i F i B 6 B - 10 20 - - 7 7 - - - - - - - 7 7
2019 133| 10| -| - -f 31 -i 8t -t -t - -1 1 - 6 i - - - - - - - 3 3 - - - - - - - 3 3
0260071L LG PR SAINT VICTOR VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 129 10 - - - 25 2 - 4 - - - - - - - - - - - - - - 3 3 - - - - - - - 3 3
2021 133 5| - -1 -3 - v i - - - - - = i -1 - - - - - - 3 3 - - - - - - - - - 3 3
2019 7] I S S S S S S -1 -1 - - - - - - - - - 1 1 -1 27 26 - - - 50 4 4 5 5
0260074P LT PR MONTPLAISIR VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 123 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - 4 2 - - - 4 4 4 5 5
2021 136 - NS S A S B = B - - - - - 1 1 = = = - - - = 4 4 5 5
2019 143| 81| 36| -: -: -i -: 22¢ -: -i - B - B - - - - - 3 3 - - - - - - - - - 3 3
0260063C LG PR NOTRE DAME DE LA GALAURE CHATEAUNEUF-DE-GALAURE |DROME DES COLLINES 2020 147 67| 22 - - - - 13 - - - - - - - - - - - - - - - 3 3 - - - - - - - 3 3
2021 162 | 74| 28| -i i i -i30f -1 i - B - B - - - - - 3 3 - - - - - - - 3 3
2019 144 8 16| -: -f -1 B8f -% -t -1 - -1 -1 - - i -1 - -1 12 18 - - 5 5 - - - - - - - 5 5
0260066F LG PR SAINT MAURICE ROMANS-SUR-ISERE DROME DES COLLINES 2020 122 1 2 - - - 9 - - - - - - - - - - - - 9 10 - - 5 5 - - - - - - - 5 5
2021 138 Al 7SI S i -1 - - i -i - - 13 10 - - 5 5 - - - - - - - 5 5
2019 76 ] S S S S S S - - - - - - - - - - - 2 2 - - - - - - - 2 2
0260064D LG PR CHABRILLAN MONTELIMAR SUD DROME 2020 84 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 2 - - - - - - - 2 2
2021 87| 25| | -1 i i i i oi o B - B - - - - - 2 2 - - - - - - - - - 2 2
2019 2| - - -i - -i -¢ i oioo o - -1 - - - - - - - ol - - - - - - - - 18 - - 1 1 1 1
0260072M LGT PR SAINT LOUIS CREST VALLEE DE LA DROME 2020 63 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 26 - - 1 1 1 1
2021 67 - 5 S S S I S S S i i B i i B - B - - B B - - - - 32 - - 1 1 1 1
2019 930} 120| 63 - - 66 37 - - - - 1 - 15 - - - - 18 55 - - 8 8 - 27 26 - 18 - 50 - 5 5 13 13
Total Drome Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) 2020 908 ) 93| 26 - -i 37: 11: 16 4 - - - - - 9 - - - - 21 38 - - 8 8 - 4 2 - 26 - 4 - 5 5 13 13
2021 995 ] 109 40 - =i 21 31 2 - - - - - 6 - - - - 23 30 - - 8 8 - - - - 32 - - - 5 5 13 13
2019 4264) 284 | 81 3 - 88: 49: 61 - - - - 10 - 134 24: 26 1 28 88 103 10 - 15 15 94 72 34: 226 293 - 50 6 5 5 20 20
Total Drome (y compris étab. en réseau) 2020 4284] 217 | 52 3 - 52: 44: 42 4 - - - 17 - 144 21 9 - 22 73 106 8 - 16 16 98 39 12: 166 318 - 4: 23 5 5 21 21
2021 44411 183 | 52 - -: 43: 27: 60 2 - - - 18 - 161 21: 12 - 15 77 92 14 - 16 16 85 42 20: 157 371 - - 10 5 5 21 21
Sources : Constat SYSCA 2019, 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hdtellerie et de la restauration) - Offre de formation
*Bassin de formation présent sur les départements de I'Ardeche et de la Drome I % d'étabts PU R21 (sans réseau) : [ 85% [31%] 8% : 0% :15% :23%:31% i8% 0% 0% i8%:0%| 46% % i 8% i 8% :23% |15% |8% | 0% | | 31% i 15% i 8% : 46% 0% | 0% 0% |
** En rouge : les établissements ayant plus de 2 EO technologiques | % d'étabts PR R21 (sans réseau) : | 71% [43%] 0% : 0% 20% 14%: 439 {0% 0% 0% 0% :0%]| 43% % 0% : 0% : 29% |29% | 0% | 0% | | 14% 14% i 14%: 0% 0% | 14% : 0% |
Légende : Pourcentage d'établissements PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité THEAT : Théatre - plus de 2 EO technologiques de 2nde (sans réseau) : 15%
LvC: Langue vivante C EPS : Education Physique et Sportive - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 85%
A-PLA: Arts Plastiques MANAG.GEST. : Management et Gestion - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 69%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel BIOTECH. : Biotechnologies - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 69%
DANSE : Danse SCI. & LAB. : Sciences et laboratoire Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
HIDA : Histoire des Arts SCI. DE L'INGE. : Sciences de I'lngénieur - plus de 2 EO technologiques de 2nde (sans réseau) : 14%
MUSIQ : Musique - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 71%
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 71%
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 57%




2nde générale et technologique

Enseignements optionnels de 2nde générale et technologique - Isére
Carte des formations R21

SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 10/06/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Public: 32 établissements général Nombre b dgo
Privé : 11 établissements 1LVC au choix 1EO dart au choix w GeQ | Nombre 2 - = oo | NbaEo | NP |
z |o ° B 3| a generaux | 9E0 1 5 g 852 25 £ |owensen| oo [ 9EO | a0
o | Effectts | E | & |2 » 3 w0 2 % Z| 0@ |owetsen| Y i g 3 L Z  zF BY < |catedes |owensen ouverts en
Amée | Ter [ |0 %2y 3 z gz 2.5 9 w o ol|ls > 4 o & 92 19| U2 |catedes [N 2 D 5 0 2 2B 2R fomations | caredes | S %S | carte des
I 212 g 4z u g & c¢|z2 3 2 & @ § [ = ) catedes | § 1 L B 1 ¢ w o EE I R@ oUW formations
VAl Etablissement Commune Bassin < |<|8 & 2 < 2 oix g ¥ig S5 |& % z2 2.3 S u 2| 22 |formations g M 19) = o S> 5% 5 | ycomprs | formations formations
S|d|8 gz a 2 23k g 2 FP|<«: 0O ST 2 z o | 20 formations [ 2 @ & 2 = ug B2 B ; b, o+ | ¥ compris poucy
e e [ o @ E <z :0 e 2 < y compris | T faon B ] 2 55 | enréseau | enétab. x| Lt L | enétab.
= u R 3 enréseau =z 2 3 < -
4 < [l - o
2019 266 7] - - - - - 1L - I - 28 - B - - - - 57 - - ouvert en carte des formations
0382920T |LGT MARIE CURIE ECHIROLLES BASSIN GRENOBLOIS 2020 205 o - - - - - 2 - - R I 3L - - -1 - - - - - - - - - - - ouvert en réseau avec un autre établissement
2021 369 19] - - - - - 14 - - - - - - - 22 - - - - - - - - - - - - - - - Non conforme & la carte des formations : enseignement non ouvert
2019 349 5] 3| - - - - - - - - - - - 35 - - - 13 - - - - - - - - 96 - - - Non conforme & la carte des formations : enseianement non suivi en réseau
0380027Y |LG CHAMPOLLION GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 335 16| -| - - - - - g i 35 i , 27 - . . . - 5 5 66 - - par
2021 355 8] - - - - - = - - - - - - 35 - = - 11 - - - - - - - - 55 - - - Nb de types d par
2019 7| 12| - - 1 - - - - P - -1 30 - -1 25 - - - - - - - - - - - non ouvert en carte scolaire : langue examen
03800287 |LG STENDHAL GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 170 10 - -1 - - - 3 - , 22 , o1 . - 5 5 . - , , 16 Effectifs constatés
2021 73] 6| - - - - - B S P - - 18 - -1 23 - - - - - - - - - - -
2019 11| - - - - 1 81 - - 9 - - - - -1 - - - - - - - - - - 1 - - -
0380029A [LGT LES EAUX CLAIRES GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 35| 6| - - - - - 51 - N 3 - , i , - 5 . 5 S . . . 5 T , ,
2021 3 5[ [ - - - - 4 - . - 8 - - - - S - - - - - - - - 1 - - -
2019 69| -] - -7 9o - - 27 -7 -1 2 T -1 a4 13 - - 27 5 - - - - - - - - - - -
0380032D |LPO EMMANUEL MOUNIER GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 % -| -| - 8 - - - - = 2 I 13 — R - 2 s I 5 . 5 I . . . , .
2021 15 2 [ -t - - 0 S N ) - -4 17 - - 6 7 - - - - - - - - -
2019 Py I I I - - N S B - - - - -1 - - - - - - I - - 76 - 1 -
0380033E |LPO VAUCANSON GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 5] - - -1 - - . - N I , i , - 5 . 5 , , S . . 76 , T
2021 2 I I S - - S S P - - - S - - - - - 1 - - 103 - 1 -
2019 N I - - B N I - - - B 2 - - - - 237 57 21 - - - - -
0380034F [LPO LYC METIER LOUISE MICHEL GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 P I S . . - N I , i , 1 - 1 . 5 , , 18 33 18 . . , T
2021 P I I - - P I P S - - - B - - - - - - 30 21 - - - -
2019 N I 6 - B N I 23 - - 7. 9 - - - 7 - 16 10 3L 33 1
0381603L |LPO ANDRE ARGOUGES GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 P I S 70 - - N I 20 T , @ , . , 9 - 4 12 24 I 1
2021 PN S I 7: - 0 S S B 12 - - 10 5 - - - - - 13 17 - 3/ - 1
2019 F I 197 36 5. - - - B 16 — - - 18 - - - - - - - - - - -1 - - -
0383242T |LG INTERNATIONAL EUROPOLE GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 B - - - 187 21 B - N I 14 i , - 5 . 5 S . . . , T , ,
2021 25 - -7 - 107 14 0 - - - B 24 B - 6 - - - - P - - - - - - -
2019 5] - -1 - - - 2 I N I - - - - - - - 11 - - - - - -1 19
0380049X |LPO DE LA MATHEYSINE LA MURE BASSIN GRENOBLOIS 2020 o - - - - . - N I , i , - 5 . 5 = - . . - , -
2021 3| - - - - - 2 - . - P S - - - P - - - P - - - - P
2019 of - - - 1 1 2] - - - B - 267 - - 1 - - - - = - - - - - -1 -
0382863F |LPO DU GRESIVAUDAN (hors ddes USE) ~ [MEYLAN BASSIN GRENOBLOIS 2020 399 8| - - - - - 12 - N I , 25 - , 197 - , . iy | -1 . . 5 , T
2021 a5 16| - - - - - 9 - - - B - 22 - - 51 - 25 - 14 S - - - - - - - -
2019 /Al 6] - - - -1 20 B I 24 - - -1 a7 - - - - - - - - - -1 -
0382270L |LGT PIERRE DU TERRAIL PONTCHARRA BASSIN GRENOBLOIS 2020 362 o - - - T n - N I 26 T o , T 20 , . 18 = - . . . , T
2021 3| 5] [ - - 1 7 R S B 36 BET - BT - - 20 -1 18 - - - - S -
2019 7| 18] - - - - - 9 - - - B - - - -1 - - - - - - - - 67 - 1 -
0382203N [LPO LYC METIER PABLO NERUDA SAINT-MARTIN-D'HERES BASSIN GRENOBLOIS 2020 32| 13| -| - - - . a7 - N I , i , - 5 . 5 S . . 76 , T
2021 36| 4| | -1 - - PR S P - - - S - - - - - - 78 - 1 -
2019 410 10] - - - - - S S B I - - - - - - - - - 31 1 - - 38 - 1 -
0382780R |LGT ARISTIDE BERGES SEYSSINET-PARISET BASSIN GRENOBLOIS 2020 a4 | [ - - - - - N B 1 - N T - N - N 2 - , , 27 B T
2021 392 18] - - - - - I N I N A N T N - N a - - - - N 1 -
2019 309 14| - 37 - - - P N N N N = - - T - - - - 45 - B B - - 1 -
0383263R |LGT MARIE REYNOARD VILLARD-BONNOT BASSIN GRENOBLOIS 2020 10| 14] - 3 - - B T - N 1 - N B N T - N - N - - - - 5 B T
2021 31| 9| - 3i - - - I N P N - N I N - N 1 - - - N 1 - - -
2019 63| 18] - - - - - P N N N N -1 - - 9 - - - - 1 - B B - - 1 - - -
0380097Z |LCL ET SPORTIF JEAN PREVOST VILLARD-DE-LANS BASSIN GRENOBLOIS 2020 3] 6] - - - - B o - N 1 - N 1 - N 5] - N - N 1 - - - B T , ,
2021 168 | 12| - - - - 1 I S P N R N 2 - N - N - - - - N 1 - - -
2019 301 12] - - - - - - - - - - - - 38 - - - - - - - - 17 - 13 35 65 - - - 4 4
0380089R [LPO LYC METIER PORTES DE L'OISANS  [VIZILLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 297 6| - - - , B T - N 1 - 14 1 - N 1 - N - N S 5 5 83 B T 2 2
2021 310 2 [ -7 - - - P S S P 45 - - P - - - - - - 14 64 N - 2 2
2019 285 18] - - - - - 0 S N N 25 - - N - - - - 36 - - - - - 1 -
0383119) [LGT PIERRE BEGHIN MOIRANS CENTRE ISERE 2020 34| 12| - - - - - = - N 1 - 29 1 - N T - N - N 31 - , , 5 B T
2021 286 7 - - - - - I S P 25 R N - N - N 147 - - - - N 1 -
2019 18 51 - - - P N N N - - - 21 - N - - 37| - 47 35 - - 1 -
0380063M |LPO LA SAULAIE SAINT-MARCELLIN CENTRE ISERE 2020 7 - 8 - - B T - N 1 - N 1 - 22 T - N - N 23 - 47 22 5 B T
2021 5| - 4 - - - I A B - - - 9 S - - - 207 - 12 23 - - S -
2019 5] 3] - - - - 287 -1 - - P - - 19 -1 50 - - - 487 - - 1115 - - - -
0380091T |LPO EDOUARD HERRIOT VOIRON CENTRE ISERE 2020 3] 6] - - - - 2 N 1 - N 1 - 16 35 N - N 3 - , 56 5 B T
2021 3 6 3] - - - - 18 - - - P - - 25 BT - - - 38 - - 75 - - S -
2019 280 | - - - - - - B N P - - - - 1 - - - - - 19 261 N -~ 10
0380092U |LPO FERDINAND BUISSON VOIRON CENTRE ISERE 2020 302 P S I - - 1 - - - - - - - - - 14 - N - - 26 276 - 7
2021 sar| [ - - - I A B - - - - S 14 - - - - - 22 325 - ST
2019 253 8| - - - - - % -1 - - P 16 - - 51 - - - - 147 - - - a1 - -
0380014) |LPO HECTOR BERLIOZ LA COTE-SAINT-ANDRE ISERE RHODANIENNE 2020 54| 4| - -1 - - - 4 - N 1 - 12 1 - N 61 - N - N 2 - , , 25 B T
2021 o | [ - - - - 6 -1 -: - P 24 - - 6 - - - - 197 - - - 45 - S -
2019 B - -] - - - - 2 - - - N - - - N -7 27 - - -1 - - - - - 1 - - -
0381599G |LPO DE LEDIT ROUSSILLON ISERE RHODANIENNE 2020 68 - - - - - B 3 - N 1 - N 1 - N ) 12 - N 1 - - 5 B T , ,
2021 203 | [ - - - - B S P N R N - 17 - N - - - - N 1 - - -
2019 67 6] - - - - - - - - N 53 - N 1 2 - - - = - - - - - 1 - T T
0380081G |LPO ELLA FITZGERALD VIENNE ISERE RHODANIENNE 2020 a2 | 1| - - - , , 6 - N 1 - 25 1 - N It N 5 N - , , , B -1 - , ,
2021 266 | 11| - - - B - 8 - - - SR 54 - N BRI N - N - - - - N P - -
2019 | - -] - - - - B I I - -1 - - - e - - - - -1 - B 25 143 - 1 -
0380083) [LPO LYC METIER GALILEE VIENNE ISERE RHODANIENNE 2020 o1 - [ - - , , - B 1 - B 1 - B I B , B B 1 - , 24 135 B T
2021 200 - [ -+ - - - PR R SR N I N - N - N 5 - = 15 160 N P
2019 S0 - - -1 - - I I I - B - - — { 5 - - 20] - - - 79 - 1 -
0380008C |LGT L'OISELET BOURGOIN-JALLIEU NORD ISERE 2020 522 = I 15 - - B 1 - B B B 10 B , B 200 - , , 65 B T 7
2021 50| - -[ - - 4 - PR R SR N I N - N - N 237 - - - 119 N P
2019 - N I - - I I 32 - - - S - 27 - - -1 - - - - - - - - -
0380073Y [LPO LYC METIER ELIE CARTAN LA TOUR-DU-PIN NORD ISERE 2020 3 N , , - B 1 - 12 - B 1 20 , B - 5 5 5 B T 5 5
2021 3 P I - - I A N P S 23 B - P 14 - - P - - - - B - -
2019 4 B - - 2 I I - -1 - - - - - - 207 - - - a4 - 1 -
03800538 |LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ LE PONT-DE-BEAUVOISIN  |NORD ISERE 2020 7 6 - - - - , T - B 1 - B 1 - B 1 B , B 21 - , , 67 B T
2021 252 4l [ - - B - 3 - - - SR N I N I N - N 17 - - - 60 N P
2019 326 15| - - - - - 2 -1 -1 - I - B - - — s - - - - 45 22 - 39 - 1 -
0382895R |LPO PHILIBERT DELORME LISLE-D'ABEAU NORD ISERE 2020 a4 11| - - - , , - B 1 - B B B ) B , B ~ 29 17 5 34 B T
2021 327 P I B - PR R SR N 6 - N 3 N - N 16 17 - 24 N P
2019 300 19| - - - - - 73 I I - -1 - - 1 - - - - - - B - - 1 -
0383069E |LGT CAMILLE COROT MORESTEL NORD ISERE 2020 298 T - , , S B 1 - B 1 - B 1 B , B , , , 5 B T
2021 296 23] - - - B - S R SR N - N T N - N - - - - N P
2019 342 - - - - - 1. -7 -1 - 1 -1 - - -1 - - B - 18 3 - 3 3 3 64 - e |
0382838D |LGT LA PLEIADE PONT-DE-CHERUY NORD ISERE [ 2020] 389 T - - 13 - B 1 - B 1 - B ~ o1z 22 , B , 5 5 76 B -
2021 348 P I - - S I P S - B - - a1 24 - - - - - 53 - B
2019 EECH I I - - 100 -7 -1 - I - - - — - - - - - - 50 - 3B -
0382440W |LPO LYC METIER LEONARD DE VINCI VILLEFONTAINE NORD ISERE 2020 s - - - - , , o - B 1 - B 5 B I B , B , , 5 25 B 33 -
2021 33| | [ -+ - - P R SR N - N N N - N , , , 55 N 3B -
2019] 8936 | 260] 6] 8: 10 5 58 21227 - 2 - 9 4 |25 30 4 83 152 85 - - 1 16| 4137 103 119 206 1094 - 68 43 23 23
Total Isére Public (y compris étab. en réseau) 2020 9343| 205 6] 11 8 40 32 87 1 - - - 3 5 |20 85 34 3 76 138 69 - 32 1 17| 282 62 | 86 140 1075 4 66 10 2 2
2021 9462 221 3[ 7: 12 3 22 94 - - 3 - 8 4 |25 78 29 3 66 120 94 - 34 1 17| 2437 59 50 | 162 1158 - 70 11 2. 2
2019 260 - - i 27 N I I -1 - - -1 - -1 - - B - -1 - - - 85 3 1 -
0381666E |LGT PR PIERRE TERMIER GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 281 12| - - - 10 1 - S -1 - N -1 - T -1 - - - - - - - - 107 - -
2021 74| 1 - - 3 11 A S - - - N - - - - - - - - 81 - N N
2019 2] | - - - N N 24 - - - 61 24 25 - - -1 - - - - - - - - -
0381803D |LG PR EXTERNAT NOTRE DAME GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 - - - - - - - - - - 23 - - - 5 10 15 - - - - - - - - - - - -
2021 S I - - B S S N 27 - N 3 21 38 - N B - - - N B - -
2019 B N - - N N - - - - -1 - - - - - - - - - - - - - -
0380018N |LT PR METIER ISER - BORDIER GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - N - - - - - N - -
2021 1 N I - . I S N P N B - P N - - - - _ - B - - - P
2019 256 | 17| - - - -1 20 N N 3 - - - - 28 - - 19 22 - - -1 -
0383208F |LPO PR PHILIPPINE DUCHESNE LA TRONCHE BASSIN GRENOBLOIS 2020 250 18 - - - - 7 - - - - - 3 - - - - - 20 - - 26 30 I - N - N
2021 240 14| - - - 2 6 B N S P 1 -1 - - -1 - 25 - N 24 29 - N B Légende :
2019 189 -1 - - - N N 1 - - - - - - - - 56 - - - - LCA: Langues et cultures de 'Antiquité
0381683Y (LGT PR NOTRE DAME DES VICTOIRES ~ [VOIRON CENTRE ISERE | 2020] 72| 1 S - - - - - - 11 - - - - - - - - - 31 - - - - LvC: Langue vivante C
2021 202 2 o 1 - S S S 16 -1 - - - - - - - 0 - 46 - - - - APLA: Atts Plastiques
2019 139 -1 - - - N N - 217 - - - - - - -1 - - - - - - - - - CI-AV: Cinéma Audiovisuel
0381660Y |LG PR SAINTE CECILE LA COTE-SAINT-ANDRE ISERE RHODANIENNE 2020 139 - - - - - - - - - - - 18 - - - - - - - - - - - - - - - - - DANSE : Danse
2021 133 - - - - - - - - - - - - - - 15 - - - - - - - - - - - - - - - - - HIDA Histoire des Arts
2019 02 | [ - - - - N N - - - - - - - - -1 - - - - - - - - - MUSIQ : Musique
0381670] (LG PR JEANNE D'ARC LE PEAGE DE ROUSSILLON  |ISERE RHODANIENNE [ 2020] 98 7 - - - - - - - - - - 19 - - - - - - - - - - - - - - - - - - THEAT : Théatre
2021 108 10 - - - - - - - - - - - - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - EPS: Education Physique et Sportive
2019 304 16] - - - 287 - I N - - - - - - - - 517 - - 28 - - - - MANAG.GEST. : Management et Gestion
0381678T |LPO PR ROBIN VIENNE ISERE RHODANIENNE [ 2020] 305 8| - - - 25 5 - - - - - - - - - - - - - - 57 - - 42 - - - - BIOTECH. Biotechnologies
2021 294 14 - - - 12 14 - - - - - - - - - - - - - - - - 52 - - - - - - - SCI. & LAB. Sciences et laboratoire
2019 7 | [ - - - - -T2 - - N 26 - - - 31 - - - - -1 25 | 2] - - - - - SCI. DE L'INGE. : Sciences de Ingénieur
0382854W |LGT PR SAINT CHARLES VIENNE ISERE RHODANIENNE 2020 202 9 - - - - - - 17 - - - 10 - - - 36 - - - - - 29 - - - - - -
2021 200 14| - - - - - 32 i - N 15 - N 247 - N - N - - - - - -1 -
2019 30 - [ - - 25 - B -1 - - N 28 - - - - - 53 - - - 43 - 100 - - -
0383072H |LPO PR SAINT MARC NIVOLAS-VERMELLE NORD ISERE 2020 431 - - - - 12 - 12 - - - - 29 - - - - - 48 - - - 40 - 71 - - - 7 7
2021 sot| [ - - - 290 - 8 -1 -i - P 28 -1 - - B 73 - - - 46 - 106 - -1 - 7 7
2019 - B N - - I N - - - - - - - - - - -1 - - - - - - - - - - -
0383550C |LGT PR JEAN-PAUL I VILLEMOIRIEU NORD ISERE 2020 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - N - - - - - -
2021 3. B I - - P N PR N S N A 19 s N - - - s s s N i - , , ,
2019] 2034 77| - -1 - 65 47 17 237 - - - - 22 21 - 9 37 x 106 N - 1 11| 1387 100 | 94 106 185 - - - 5 5 16 16 établi PU avec (a R21) :
Total Isére Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) 2020] 2048 80| -| - - 4 22 12 17 - - - - - 1237 18 - 0. 41 10 83 - - 1 11[ 1387 110 . 66 103 178 - -1 - 5 5 16 16 - plus de 2 EO technologiques de 2nde (sans réseau) 25%)
2021 2159] o6] - - - a7 31 8. 32 . - - - - [1057 15 8 27 2 155 - - 1 11| 105; 85 70 - 75 187 - A 5 5 16 16 - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 75%)
- aumoins 1 EO LVC (sans réseau) : 66%
2019] 10970] 337] 6] 8¢ 10 115: 105 2297 257 - 2 -1 97 4 [3077 1087 30 ' 49 120 176 91 [ -] - | 16 | 16 5511 203 | 213 | 402 | 1279 - 1 68 43 | 7] 7] 23 23 - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 63%,
H Total Isére (y compris étab. en réseau) 2020 11391| 285] 6] 11: 8 84 54 99: 18 - - - 3! 5 |343° 103 34 487 117 148 | 152 | -| 32 | 17 | 17 | 420 172 152 243 1253 4 | e6; 10 | 7] 7] 24 | 24 ge d'établi PR avec (a R21) :
2021  11621] 317] 3[ 77 12 79: 53 1027 32° -1 3 -t 81 4 [a00 93 20 42 931141 | 249 | -[ 34 | 16 | 16 3487 144 120 237 | 1345 - 70t 11| 7] 7] 24 24 - plus de 2 EO technologiques de 2nde (sans réseau) 27%
‘Sources : Constal SYSCA 2019, 2020 et 2021 (hors Unité Soim Etudes La Tronche et Pupilies de FAir Stismier, hors Bac Sciences et technologies de Iorelleie et Ia restauration) - Offe de formation - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 73%)
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) 45%
** Enrouge : I tplus de 2 EO [ % d'étabts PU R21 (sans réseau) : [ 75% [ 6% [ 6% i 3% 9% : 6% 47% 0% 0% 3% : 0% :3% 0% |31%: 9% 6% 6% 22% :22% | 16% | 0% | 6% | [ [44% 9% 19% i22% | #41% i 0% | 6% 9% | - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 73%)
| % d'étabts PR R21 (sans réseau) : [ 73% [0% [ 0% 0% | 27% | 21% 9% (9% 0% 0% 0% 0% 0% |55% 9% (0% (9% 18% ' 9% | 21% |0%| 0% | [ [27% 45% 18% (9%  18% _ 0% | 0% 0% |




SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 08/10/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignements optionnels de 2nde générale et technologique - Savoie
Carte des formations R21

2nde générale et technologique

Enseignement ouvert en carte des formations Enseignement par correspondance
Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement Nb de types d'enseignements par département
l Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert 16 Effectifs constatés
I Non conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau
Pu.bI!c. lO,etal?Ilssements : Enseignement général : : Nombre Enseignement technologique Nb d'EO
Privé : 4 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix % dEO Nglrg(b)re ) :(, ) S 5 techno Nb d'EO Ndl?Etootal Nb total
z (8] 1%} r o|& généraux s I o] : i g % bz i o | | |ouvertsen| techno N d'EO
. Effectifs 2G| 2o 3 widi%: g Z | 0n |ouwertsen| MW 1 QT i Z P 2E5 1 ZW L < | cartedes |ouverts en | °YVE™ €M | ouverts en
Année < Z iy 209tz i< iO0iw w o E o O |wy ouvertsen| O QiJi 5 iogpien iy : carte des
_ . T - (U] < igiO z w <Z( wi9iziag [S] < <>( 0 i< = < a 5 | 3 Z | cartedes d o m R oL EFR | EWw i |formatons| carte des f - carte des
UAI Etablissement Commune Bassin << |FiE 28 F oioigig g8 g3z 9 89 uW u o |9 % formations | Ca"e des Sinioigioigs SZ 5 |y compris | formations | MAUONS | tormations
Q Sl2i< il Eig 9ix:i0 i = <03 T = = 2 z y compris formatons | 2 ¢ £ | @ ? o i S iR & | en réseau | en étab. =+ | Y COMPMIS | o grap,
3 a S 1219 g 13 on réseay | €nétad. | = Z B i021093 i« - en réseau
i < n - (@]
2019 288 11 12 - - - - - - - - - - - 26 - - 19 - - 18 - - 5 5 58 - - 69 - - - - 2 2 7 7
0730005J LPO JEAN MOULIN ALBERTVILLE ALBERTVILLE 2020 242 11 6 - - - - - - - - 29 - - 8 - - 18 - - 5 5 27 - 36 - - - - 2 2 7 7
2021 278 10 8| - - - - - - - - - - S| 32i - - 71 - - 19 - - 5 5| 24 - -1 40f - - - - 2 2 7 7
2019 140 - - B - -1 - - or T - - -1 -f -1 11% - 21 - - 3 3| - B - - -1 - - - 3 3
0731507S LG SAINT EXUPERY BOURG-SAINT-MAURICE ALBERTVILLE 2020 112 - - - - - - - - - - - - - - - 17 - 13 - - 3 3 - - - - - - - - - - 3 3
2021 129 - - = - - - - - - - - - - - - - -1 100 - 20 - - 3 3 - - - - - - - - - - 3 3
2019 233 5 - B - B - I 17 - - 4 4] - B - - - - 2 2 6 6
0730029K LPO LYC METIER AMBROISE CROIZAT MOUTIERS ALBERTVILLE 2020 231 5 - 1 - - - - - - - - 19 - - - - - 13 - - 4 4 - - - - - - - - 2 2 6 6
2021 237 4 - - - - - - - - - - - | 23 - - - - - 12 - - 3 3 - - - - - - - - - - 3 3
2019 129 - - B - B - - B - - - - - - -1 -1 -T2 - -1 - 1 1 1 1
0730043A LPO LYC METIER RENE PERRIN UGINE ALBERTVILLE 2020 154 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -1 124 - - - 1 1 1 1
2021 124 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 84 - - - 1 1 1 1
2019 363| 13 - - -1 - 8 7i -1 - -i -1 - S| 290 -1 - - oo - - - 4 A - - -1 - 1 1 5 5
0730003G LPO MARLIOZ AIX-LES-BAINS CHAMBERY 2020 393 4 - - - - 11§ 19 - - - - 30 - - - - - - - - 4 4 32 - - - - - - - 1 1 5 5
2021 386 - - - - - 8i 21% - - - - - - 29f - - - - - - - - 4 4| 138 - - - - - - - 1 1 5 5
2019 375| 19| 16| -: -: -i 22 - i -1 -t 17 - - -1 -7 - .95 - - - 5 5| - -1 -t - - -1 - - - 5 5
0730013T LG VAUGELAS CHAMBERY CHAMBERY 2020 382 18 8 - - - 7 - - - 32 - - - - - - 21 - - - 5 5 - - - - - - - - - - 5 5
2021 383 15[ 14| - - - 9 - - - - -1 29 - - - - - -1 29 - - - 5 5 - - - - - - - - - - 5 5
2019 296 - - -1 -1 - - -1 - -i oor T - - -1 - -F - 24 - - 1 1| 29 -7 -7 -7 135 - -1 - 2 2 3 3
0730016W LPO LYC METIER MONGE CHAMBERY CHAMBERY 2020 348 - - - - - - - - - - - - - - - - - 17 - - 1 1 14 - - -: 154 - - - 2 2 3 3
2021 350 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 32 - - 1 1] 168 - - - 186 - - - 2 2 3 3
2019 337 - - - - 15 - - - - - - - - - 60 - - - - 46 - - 2 2 - - 25¢ 11 68 - - - 3 3 5 5
0731248K LPO LOUIS ARMAND CHAMBERY CHAMBERY 2020 339 - - - - 12 - - - - - - - 46 - - - - - - - 2 2 - - 8: 17 42 - - - 3 3 5 5
2021 328 - - - -1 128 - - - - - - - - -1 oari - - - - 46 - - 2 2 - -1 111 19f 54 - - - 3 3 5 5
2019 419 - - -1 -7 -7 g .7 ot T or o -| 88T -1 207 -i -i - - - - 3 3| - -1 -1 - - - -1 - - - 3 3
0731392S LGT DU GRANIER LA RAVOIRE CHAMBERY 2020 446 - - - - - 8 - - - - - 45 - 15 - - - - - - 3 3 - - - - - - - - - - 3 3
2021 422 - - - - - 6: - 1 - - - - - | 46 - 108 - - - - - - 3 3 - - - - - - - - - - 3 3
2019 227 5 - -1 -F i 43 -1 - o oo - 9: -1 -1 - i - - - 3 3| 14 - -1 -1 35 - -1 - 2 2 5 5
0730037V LPO PAUL HEROULT SAINT-JEAN-DE-MAURIENNE |MAURIENNE 2020 258 10 - - - - 17 - - - - - 15 - - - - - - - - 3 3 24 - - - 47 - - - 2 2 5 5
2021 230 4 - - - T - - - - - N T - - - - - - - 3 3] 21¢ - - 27 - - - 2 2 5 5
2019 2807 53 28 - - 15: 105 7 - - - - 17 -] 111 60: 20: 19: 11: 25 126 - - 14 141 130 - 25: 80: 340 - - - 4 4 18 18
Total Savoie Public (y compris étab. en réseau) 2020 2905 48 14 1 - 12 43: 19 - - - - 32 -] 138 46: 15 8: 17 21 61 - - 14 14 97 - 8: 53: 367 - - - 4 4 18 18
2021 2 867 33 22 - - 12 44: 21 1 - - - 30 -1 141: 47: 10 7: 10 29 129 - - 14 14 64 - 1. 59 351 - - - 4 4 18 18
2019 75 2 - P o= - 7i 3i -i -i -3 -i - - 5{ -i -i -i -i - - - - 4 4 6i - - - - - - - 1 1 5 5
0730760E LGT PR JEANNE D'ARC ALBERTVILLE ALBERTVILLE 2020 80 o - - - - 1 B - - - - 4 - - - - - - - - 4 4 6 - - - - - - - 1 1 5 5
2021 93 - - P 1 20 7NN - 8 i r i .1 - - - 4 4] 100 - b - - - - 1 1 5 5
2019 15 - - B - B - - B - - - - - - B - - -1 - - - - -
0730759D LG PR TALMUDIQUE AIX-LES-BAINS CHAMBERY 2020 20 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2021 7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 12 - - -1 -1 - - -1 -1 -7 T T - - -1 -1 -1 -7 . - - - - - - - -1 - - - - - - - - -
0731040J LG PR TOMER DEBORA AIX-LES-BAINS CHAMBERY 2020 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2021 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 255 25 D - - - 14: 10 - - - - - - 10 - - - - 16 . - - - 5 5 27: 24: 26 - 56 - - - 4 4 9 9
0730763H LGT PR METIER SAINT AMBROISE CHAMBERY CHAMBERY 2020 288 18 D - - - 8 6 - - - - 17 - - - - - - - - 5 5 37: 30i 25 - 60 - - - 4 4 9 9
2021 286 9 - Si i - - I - - S i - - - 5 5| 30: 20i 35i -i 57 - - - 4 4 9 9
2019 357 27 5 - - - 21: 13 - - - - - - 15 - - - -: 16 - - - 5 5 33: 24 26 - 56 - - - 4 4 9 9
Total Savoie Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) 2020 398 18 5 - - - 9 9 - - - - - - 21 - - - - - - - - 5 5 43 30: 25 - 60 - - - 4 4 9 9
2021 398 9 - - - - 2 4 - - - - - - 8 - - - - - - - - 5 5 40: 20 35 - 57 - - - 4 4 9 9
2019 3164 80 33 - - 15: 126: 20 - - - - 17 -] 126: 60: 20: 19: 11: 41 126 - - 14 14| 163: 24: 51: 80: 396 - - - 4 4 18 18
Total Savoie (y compris étab. en réseau) 2020 3303 66 19 1 - 12 52: 28 - - - - 32 -] 159: 46: 15 8: 17: 21 61 - - 14 14| 140 30: 33: 53 427 - - - 4 4 18 18
2021 3 265 42 22 - - 12 46: 25 1 - - - 30 -1 149 47: 10 7: 10: 29 129 - - 14 141 104: 20: 46: 59: 408 - = - 4 4 18 18
Sources : Constat SYSCA 2019, 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hétellerie et de la restauration) - Offre de formation
| %d'étabts PU R21 (sans réseau) : | 50% | 20% [10%: 0% :10%} 40% {10%: 0% i 0% : 0% : 0% i10%;: 0% |50% :10%:10%:10%:10%:i10% [40% |0% | 0% | ] 40% i 0% i10%:20%:40% i 0% | 0% : 0% |
* En rouge : les établissements ayant plus de 2 EO technologiques | % d'étabts PRR21 (sans réseau) : | 50% [ 25% | 0% i 0% : 0% {50% i50%: 0% i 0% : 0% : 0% i 0% i 0% |50% : 0% i 0% 0% : 0% i 0% | 0% | 0% | 0% | | 1% 0% 0% 0% 0% i 0% | 0% :0%]|
Légende : Pourcentage d'établissements PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité THEAT : Théatre - plus de 2 EO technologiques de 2nde (sans réseau) : 10%
LvC: Langue vivante C EPS : Education Physique et Sportive - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 60%
A-PLA : Arts Plastiques MANAG.GEST. : Management et Gestion - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 60%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel BIOTECH. : Biotechnologies - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 80%
DANSE : Danse SCI. & LAB. : Sciences et laboratoire Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
HIDA : Histoire des Arts SCI. DE L'INGE. : Sciences de I'lngénieur - plus de 2 EO technologiques de 2nde (sans réseau) : 25%
MUSIQ : Musique - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 25%
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 50%
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 50%




SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 08/10/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignements optionnels de 2nde générale et technologique - Haute-Savoie

Carte des formations R21

2nde générale et technologique

Enseignement ouvert en carte des formations Enseignement par correspondance
Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement Nb de types d'enseignements par département
Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert 16 Effectifs constatés
Non conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau
Public : 14 établissements Enseignement général Nombre Enseignement technologique Nb dEO
Privé : 12 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix w dEO Nolmbre :(4 ] . = techno Nb d'EO Nb‘ total Nb total
z | O %) - 8' a généraux ,d I,EO X Iy 0o . o % jm % i % & |ouvertsen| techno ou:/jeig en d'EO
. Effectifs | £ | & | © » 5} widi2ig |0 & |ouverts en generau w 8 S < = z 5 % [ < carte des | ouverts en ouverts en
Annce 2G-T 3|0 Zi4:3 z §ig. B 6 g “ [¢) < > [0 < o = & O | w2 | carte des | OUVETSEN 2 [ w = ~ om i E ;g & | formations | carte des | C2€ Qes carte des
i ' . a9 Q 5 2w & @ x T < 2 7] ] & 2130 N carte des | @ w = b w ER Ly w . Ny formations :
UAI Etablissement Commune Bassin < < z < = < = o =) >:—> u a > o = E g = u w a Q = |formations N < o = [a) < > w [ | y compris | formations . | formations
Wi < i 2 2 < o < I T Z0 | formations| 2 w & o — w5 = ) . . y compris .
Sl9|2i<id & Eix 2 % Q @ = a = L i ¢ y compris : <iE 09 o xS I 5F £ | enréseau | en étab. ** . en étab.
< w SiZigi g x| - en réseau | " étab. = Z ) 0z =] < - en réseau
3 < % o
2019 487 16 4 - - 21 - - 40 - - - - - - 5 5 - - - 93 1 1 6 6
0740003B LG CLAUDE LOUIS BERTHOLLET ANNECY ALBANAIS ANNECIEN 2020 488 6 4 - - - 12 - 22 - - - - - - 5 5 - - - - 71 - - 1 1 6 6
2021 535 4| 12 - - - - 10 - - - 10 - - - - 5 5 - - - - 69 1 1 6 6
2019 472 o) - - - 42 - - - - - - 59 66 - 19 5 5 32: 33: 15 - - 3 3 8 8
0740005D LGT GABRIEL FAURE ANNECY ALBANAIS ANNECIEN 2020 477 4 - - - 16 - - - - - 49 65 - 1 5 5 19 41 12 - - 3 3 8 8
2021 506 2 - - - 18 - - - - - - - 66 52 - - 5 5 11: 28 6 - - 3 3 8 8
2019 453 13 - - - - - - - - - - - - 21 38 26 6 6 30 - 27 - 2 2 8 8
0741418P LGT CHARLES BAUDELAIRE ANNECY ALBANAIS ANNECIEN 2020 396 6 - - - - - - - - - - 18 36 25 6 6 15 - - 24 - 2 2 8 8
2021 422 3 - - - - - - - - - - - - 27 32 27 6 6 13 - - 18 - 2 2 8 8
2019 24| - - -1 - - - - -1 - - - | 34 - - 29 2 2| - - - 50] 229 2 2 4 4
0740006E LPO LYC METIER LOUIS LACHENAL ARGONAY ALBANAIS ANNECIEN 2020 448 - - - - - - - - - - 27 - - 32 2 2 - - 35; 245 2 2 4 4
2021 479 N - - B - N - - 24 2 2 - _ i 241 244 2 2 4 4
2019 410 36 - - - - - 33 - - - - - 26 - - - 3 3 41 - - 99 2 2 5 5
0741532N LGT DE L'ALBANAIS RUMILLY ALBANAIS ANNECIEN 2020 482 27 - - - - - 20 - - - 30 - - - 3 3 50 - - - 96 2 2 5 5
2021 435 | 10| - - - - - 107 -1 - - - - 22 - - - 3 3| 217 - - -1 9% 2 2 5 5
2019 269 = - - - - - 18 - - - - - - - - - 2 2 24 - - 37: 79 3 3 5 5
0740051D LPO ANNA DE NOAILLES EVIAN-LES-BAINS CHABLAIS 2020 263 - - - 7 - S - - - - 2 2 - - -1 59 3 3 5 5
2021 307 N - - 2 - S - - - - 2 2 o - - 101 3 3 5 5
2019 522 7 - - - 30: 32 10 - - - 22 - 54 - - - 6 6 33 - - - 3 3 9 9
0740046Y LGT LA VERSOIE THONON-LES-BAINS CHABLAIS 2020 574 15 - - - 31: 24 17 - 30 - 56 - - - 6 6 52 = - = - 3 3 9 9
2021 552 4 - - - 19 16 17 - - - 15 - 57 - - - 6 6 33 = - = - 3 3 9 9
2019 371 5 - - - - 25 - - - = - - 20 30 28 - 9 8 47 - - 39 INS8 3 2 12 10
0740009H LPO DES GLIERES ANNEMASSE GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020 393 7 - - - - 19 - - - - 20 - 14 - 9 8 34 - - 33 26 3 2 12 10
2021 403 8 - - - - 8 - - - 1 - - 23 12 19 - 9 8 11 - - 22 14 3 2 12 10
2019 369 = - - - - - - - - - - [z 14 3 - 6 1| 84: -1 20: 16: 170 4 4 10 5
0741476C LPO JEAN MONNET ANNEMASSE GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020 37|l - - - - - - -1 - - - 8 B 2 - 6 1 120 - 4: 10 26 4 4 10 5
2021 375 o - - - - S -1 - - -1 - 4 6 1 - 6 1| 14 - 3: 13 42 4 4 10 5
2019 329| 30| -| -1 - . . N . N - - B . 1 1| 42 48 - B B 2 2 3 3
0740037N LGT MME DE STAEL SAINT-JULIEN-EN-GENEVOIS  |GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020 351 11 - - - - 1 . - - - - - - - - 1 1 27 34 - - - 2 2 3 3
2021 357 o - [ -+ - - - I - 1 - - - - - 1 1| 29¢ 277 - - - 2 2 3 3
2019 279 8| - - - - - 17 - - - - | 26 - - - 3 3| 29 - - - - 1 1 4 4
0740013M LPO LYC METIER GUILLAUME FICHET BONNEVILLE PAYS DU MONT BLANC 2020 313 ol - -: - - - 7B 17 -] 29 - - - 3 3| 127 - - - - 1 1 4 4
2021 315 5| - -+ - - - 5 - - - S -7 - - - 3 3| 147 - - - - 1 1 4 4
2019 132| 3] - | - - - - S - - | 12 - - - 3 3 8 - - - 1 1 4 4
0741669M LPO ROGER FRISON ROCHE CHAMONIX-MONT-BLANC PAYS DU MONT BLANC 2020 124 3 - - - - - - - - 22 - - - 3 3 - - - - 1 1 4 4
2021 132 2 - - - - . N - -1 | 13 - . . 2 2 - - - . - - - 2 2
2019 466 12 - 6 - - - - - - - - - 35 - 18 - 5 5 40 - - 61: 133 3 3 8 8
0740017S LPO LYC METIER CHARLES PONCET CLUSES PAYS DU MONT BLANC 2020 480 11 - S| - - - - - - - 36 - 25 - 5 5 37 - - 47 ¢ 119 3 3 8 8
2021 454 4 4 - - - - - - - - - 32 - 9 - 5 5 22 - - 17 126 3 3 8 8
2019 328 17 - = - - - 12 - - - 26 - - - - 26 6 6 19 - - - 33 2 2 8 8
0740027C LPO LYC METIER MONT BLANC RENE DAYVE PASSY PAYS DU MONT BLANC 2020 348 7 - 1 - - - 10 - 22 - - - - 22 6 6 26 - - - 55} 2 2 8 8
2021 355 4 - - - - - 5 - - - 13 - - - - 22 6 6 15 - - - 53 2 2 8 8
2019 5311 | 156 4 6 - 72: 57 111 - - - 88 - | 277 131 82 100 16 16| 379: 81 35: 230: 769 5 5 21 21
Total Haute-Savoie Public (y compris étab. en réseau) 2020 5511 106 4 4 - 47: 44 73 - - - 75 - | 277 83 77 80 16 16| 284: 75: 16: 149: 697 5 5 21 21
2021 5627 55)| 12 4 - 37: 24 59 - - 1 39 - | 280 97 61 73 16 16 | 183: 55 9: 94: 745 5 5 21 21
2019 279 15 4 - - 40: 31 11 - - - 7 - 16 - - - 6 6 - - - - 80 1 1 7 7
0740082M LGT PR SAINT MICHEL ANNECY ALBANAIS ANNECIEN 2020 295 16 2 - - 26 18 14 1 - - 23 - - - 6 6 - - - - 99 1 1 7 7
2021 320 7 1 - - 50 15 15 - - - - - 11 - - - 6 6 - - - - 98 1 1 7 7
2019 so| - - - - - - - - - - - - - - - B - 28 19: 2: - - 3 3 3 3
0741101V LPO PR LES BRESSIS ANNECY ALBANAIS ANNECIEN 2020 48 - - B - - B B B B - - - N N N N 21 17 = N N 3 3 3 3
2021 60 N - - -1 -1 - - -1 - - - - - N - 27 25i 2 - - 3 3 3 3
2019 09| 10 - | - - - [ - - - - - 15 - 2 2| -1 17: 9. - - 2 2 4 4
0741469V LPO PR DEMOTZ DE LA SALLE RUMILLY ALBANAIS ANNECIEN 2020 s 5] -] - - 5 B T i N N 9 B 2 2 - 190 5 - N 2 2 2 2
2021 103 4 - - i - . . i o - . i - . . 6 . 2 2 - i 11 1 - B 2 2 4 4
2019 126 - - - - - - - - - - - a7 31 - - 2 2 - - - - - - - 2 2
0740099F LG PR SAINT JOSEPH THONES ALBANAIS ANNECIEN 2020 131 - - - - - - - - - - 17 22 - - 2 2 - - - - - - - 2 2
2021 115 N - - B - N T 26 - - 2 2 - - - - - N - 2 2
2019 35| - - - - - - S - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0741443s LG PR SAINTE CROIX DES NEIGES ABONDANCE CHABLAIS 2020 28 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2021 34 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 230 11| 20 - - - 37 16 - - - - - 28 - 28 - 7 7 - - 71 42 - 2 2 9 9
0740100G LGT PR SAINT JOSEPH LA SALLE THONON-LES-BAINS CHABLAIS 2020 250 18| 12 - - - 27 9 - - - 42 - 16 - 7 7 - - 54: 42 - 2 2 9 9
2021 240 15| 20 - - - 24 15 - - - - - 42 - 26 - 7 7 - - 83: 33 - 2 2 9 9
2019 3B - - - - - - -1 -1 - - - - - - - - - - 13 22 - - - 2 2 2 2
0741307U LT PR JEANNE D ARC THONON-LES-BAINS CHABLAIS 2020 36 - - - - - - - - - - - - - - - - 12 24 - - - 2 2 2 2
2021 29| - - -+ - - - S - S - - - - - - 13 16 - - - 2 2 2 2
2019 02| 12| - | - - - 3 B - -1 -] 34 - - - 3 3 - - - - - - - 3 3
0740097D LG PR LA PRESENTATION DE MARIE SAINT-JULIEN-EN-GENEVOIS  |GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020 02| 12| - - - - 5 1 - - -1 - - - 3 3| - - - - - - - 3 3
2021 m| 10| - - - 6 3 - - - T - - - 3 3 - - - - - - - 3 3
2019 180 | 12| - | 19: - -1 49 S - B - - - 4 4| - - - - - - - 4 4
0740104L LG PR SAINT FRANCOIS VILLE-LA-GRAND GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020 174 | 10| - 4: - ~ i 44 N N N a7 N N N 4 4 N B N B N N N 4 4
2021 87 12| - 7. - - 33 S - -1 -] 33 - - - 4 4| - - - - - - - 4 4
2019 72| 0] - - - - - B - - - - - - 3 3| - - - - - - - 3 3
0740143D LPO PR ST JEAN BOSCO LES CORDELIERS CLUSES PAYS DU MONT BLANC 2020 2| 12| 12| - - B B N o B B B 11 3 3| - . B . B - B 3 3
2021 73 3 1| -1 - - - B - -1 - - - - 10 3 3 - - - - - - - 3 3
2019 210 8] - -: - B - 181 - - - - - 19 B - - 4 4| 34 - - - - 1 1 5 5
0740092Y LGT PR SAINTE FAMILLE LA ROCHE-SUR-FORON PAYS DU MONT BLANC 2020 247 6] - - - - - 15; - - - | 15 - - 13 4 4| 16 - - - - 1 1 5 5
2021 250 N I - - 8 - - - i 9 - - 6 4 4 9i - - - - 1 1 5 5
2019 106 2 - B - - - - - - - - 27 - - 4 3 3 6: - - - - 1 1 4 4
0740098E LGT PR SAINT JOSEPH SALLANCHES PAYS DU MONT BLANC 2020 we| -| - - - - - - - - 19 - - 9 3 3| 21 - - - - 1 1 4 4
2021 o7 | | - - B B S B a7 B B 12 3 3| 220 - B - B 1 1 4 4
2019 1543 80| 24| 19 - 40: 121 45 - - - 2 - | 158 31 43 4 1 1 81 58: 82: 42: 80 5 5 16 16
Total Haute-Savoie Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) 2020 1586 | 79| 26 4 -1 26i 94 39 1 - - - - | 144 22 25 33 1" 1" 70 60: 59: 42 99 5 5 16 16
2021 1619 52| 22 8 - 50: 78 M - - - - -1 145 26 32 28 11 11 71 52: 86: 33: 98 5 5 16 16
2019 6854 | 236 28| 25 - 112 178 156 - - - 90 - | 435 162 125 104 16 16 | 460: 139 117 272} 849 5 5 21 21
Total Haute-Savoie (y compris étab. en réseau) 2020 7097 | 185| 30 8 - 73: 138 112 1 - - 75 - | 421 105 102 113 16 16 | 354: 135: 75: 191} 796 5 5 21 21
2021 7246 ] 107 34| 12 = 87: 102 : 100 - - 1 39 - | 425 123 93 101 16 16 ] 254 : 107 95: 127 : 843 5 5 21 21
Sources : Constat SYSCA 2019, 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de 'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de Iotellerie et de la restauration) - Offre de formation
| % d'étabts PU R21 (sans reseau) : 186% [ 7% [14%: 0% | 14%  14% 0% i 0% : 7% i 0% : 21% i 0% | 57% 21% i21% [21% [79% : 21% : 14%
** En rouge : les établissements ayant plus de 2 EO technologiques | % d'étabts PR R21 (sans réseau) : 1 67%[25% [ 8% 0% | 8% {33% 0% 0% 0% 0% 0% ' 0% |58% ' 8% [17% | 25% ]33% 25%  25% !
Légende : Pour d'é PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité THEAT : Théatre - plus de 2 EO technologiques de 2nde (sans réseau) : 36%
LvC: Langue vivante C EPS : Education Physique et Sportive - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 86%
A-PLA: Arts Plastiques MANAG.GEST. : Management et Gestion - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 64%)
CI-AV : Cinéma Audiovisuel BIOTECH. : Biotechnologies - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 86%)
DANSE : Danse SCI. & LAB. : Sciences et laboratoire Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
HIDA : Histoire des Arts SCI. DE L'INGE. : Sciences de I'lngénieur - plus de 2 EO technologiques de 2nde (sans réseau) : 8%
MUSIQ : Musique - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 67%
- aumoins 1 EO LVC (sans réseau) : 42%)
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 67%



SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 08/10/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignements optionnels de 1ére générale - Ardéche

Carte des formations R21

Enseignement ouvert en carte des formations

Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement

l Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert

. Non conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau

Enseignement par correspondance

Nb de types d'enseignements par département

16| Effectifs constatés

Public : 7 établissements
Privé : 5 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix ] Nombre Dont
% Q A . B 9 g c/) 'E:: (total d'EO nomdbre total
. 14 %) o) <2 E = ouverts en 'EO
) ) Année Effectifs 5, o |z Moz E <ZE Q é B o g = B < o4 2 2 =) z & | carte des | ouvertsen
UAI Etablissement Commune Bassin 1G < < |2 i< 2 g > § 5 2 25| =& I z {0 g w w g9l 5 |; i e d
g S u I < g ,f g 3 E a 2 p o <D( I 2 E Zo| o orma |c_>ns) carte des
' 3 Z:' < O 0 - ,<_t> z [e) j ';: y compris en| formations
u 3 o réseau en étab.
2019 195 9 5 - - 11 - 1 - - - - - - 2 - - 3 11 - - - 7 7
0070003R LPO MARCEL GIMOND AUBENAS ARDECHE MERIDIONALE 2020 217 - 5 - 3 - - - - - - - 2 20 - - - 7 7
2021 183 6 1 - - 4 - - - - - - - - - - - - 9 - - 6 6
2019 41 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -
0070004S LPO ASTIER AUBENAS ARDECHE MERIDIONALE 2020 29 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -
2021 24 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1
2019 104 4 - - - - 5: 11 - - - - - - - - - - - - - - 3 3
0071351F LPO XAVIER MALLET LE TEIL ARDECHE MERIDIONALE 2020 96 1 - - - - 1; 10 - - - - - - - - - - - - - 3 3
2021 110 7 - - - - 1 2 - - - - - - - - - - - - - - 3 3
2019 226 5 - - - - - - 14 - - - - - 14 - - - - - - - 5 5
0070001N LPO LYC METIER BOISSY D'ANGLAS ANNONAY ARDECHE VERTE 2020 202 12 - - - - - - 19 - - - - 19 - - - - - - - 5 5
2021 243 2 - - - - - - 18 - - - - - 12 - - - - - - - 4 4
2019 163 6 - - - - - 5 - - - - - 7 - - - - - 10 - - 5 5
0070029V LPO LYC METIER GABRIEL FAURE TOURNON-SUR-RHONE  |ARDECHE VERTE 2020 148 5 - - - - - - - - - - 1 - - - - - 10 - - 3 3
2021 161 6 - - - - - - - - - - - 11 - - - - - 13 - - 3 3
2019 105 & - - - - - 8 - - - - - - - - - 11 - - - - 3 3
0071397F LPO LE CHEYLARD LE CHEYLARD DROME ARDECHE CENTRE* 2020 66 2 - - - - - 4 - - - - - - - - 7 - - - - 3 3
2021 83 6 - - - - - 5 - - - - - - - - - 3 - - - - 3 3
2019 184 - - - - 7 - 1 . - - - - - 8 - - - 9 8 - - - 3 3
0070021K LPO VINCENT D'INDY PRIVAS DROME ARDECHE CENTRE* 2020 179 - - - - 3 - - - - - - 5) - - - 4 5 - - - 4 4
2021 204 - - - - 2 - . - - - - - 9 - - - 1 1 - - - 4 4
2019 1018 27 5 - - 18 5! 26 14 - - - - 15 16 - - 23 19 10 - - 12 12
Total Ardeche Public (y compris étab. en réseau) 2020 937 20 5 - - 6 1 14 19 - - - - 6 19 - - 13 25 10 - - 11 11
2021] 1008 27 1 - - 6 1 7 18 - - - - 20 12 - - 4 10 13 - - 11 11
2019 150 14 2 - - - - 3 - - - - - 7 2 I - - - - - - - 4 4
0070064G LGT PR JULES FROMENT AUBENAS ARDECHE MERIDIONALE 2020 137 15 4 - - - - - - - - - 4 - - - - - - - - 4 4
2021 141 19 5| - - - - - - - - - - 8 - - - - - - - - 3 3
2019 124 o - - - - - - - - - - i - - - - - - A e - - 1 1
0070066J LGT PR MARIE RIVIER BOURG-SAINT-ANDEOL ARDECHE MERIDIONALE 2020 97 17 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1
2021 131 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1
2019 277 18 - - - 12 - 5 - - - - - 15 - - - - - 15 - - 5 5
0071126L  |LGT PR SAINT DENIS ANNONAY ARDECHE VERTE 2020 234 9| - - P12 - - - - - - 9 - - - - - 9| - - 5 5
2021 240 3 - - - 5 - - - - - - - 12 - - - - - 17 - - 5 5
2019 146 7 - - - - - 5 - - - - - - - - - - - - - - 3 3
0070071P  |LPO PR DU SACRE COEUR TOURNON-SUR-RHONE ~ |ARDECHE VERTE 2020 134 5 - - - - - 2 - - - - - - - - . - . - . 3 3
2021 132 9 - - - - - 5 - - - - - - - - - - - - - - 2 2
2019 45 8 - - - - - - - - - - - 9 - - - - - - - - 2 2
0070069M  |LGT PR SACRE COEUR NOTRE DAME  |PRIVAS DROME ARDECHE CENTRE* 2020 50 6| - - - - - - - - - - 13 - - - - - - - - 2 2
2021 35 5 - - - - - - - - - - - 11 - - - - - - - - 2 2
2019 742 56 2 - - 12 - 13 - - - - - 31 2 - - - 4 15 - - 7 7
Total Ardéche Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) 2020 652 52 4 - - 12 - 2 - - - - - 26 - - - - - 9 - - 7 7
2021 679 44 5 - - 5 - 5 - - - - - 31 - - - - - 17 - - 6 6
2019 1760 83 7 - - 30 5{ 39 14 - - - - 46 18 - - 23 23 25 - - 12 12
Total Ardéche (y compris étab. en réseau) 2020 1589 72 9 - - 18 1: 16 19 - - - - 32 19 - - 13 25 19 - - 12 12
2021] 1687 71 6 - - 11 1i 12 18 - - - - 51 12 - - 4 10 30 - - 11 11
Sources : Constat SYSCA 2019,2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hétellerie et de la restauration) - Offre de formation
*Bassin de formation présent sur les départements de I'Ardéche et de la Drome
% d'étabts PU R21 (sans réseau) : 1% |14%| 0% : 0% :129%:14%:43% i14%: 0% : 0% i 0% : 0% | 43% : 29% 0% : 0% :43% :29% |14%| 0% | 0%
% d'étabts PR R21 (sans réseau) : 100% | 20% | 0% i 0% :20%: 0% :40% 0% : 0% : 0% i 0% : 0% | 60% : 0% 0% i 0% : 0% 0% 20%| 0% | 0%
Légende : Pourcentage d'établissements PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité HIDA : Histoire des Arts - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 71%
LvVC: Langue vivante C MUSIQ : Musique - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 71%
A-PLA: Arts Plastiques THEAT : Thééatre - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 86%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel EPS : Education Physique et Sportive Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
DANSE : Danse - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 100%
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 40%
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 60%
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Enseignements optionnels de 1ére générale - Dréme
Carte des formations R21

SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 10/06/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignement ouvert en carte des formations

Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement
I Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert
ﬂNon conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau

Enseignement par correspondance

Nb de types d'enseignements par département

Effectifs constatés

Public : 13 établissements
Privé : 6 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix . Nombre Dont
E Q 5 | 9 ig Q ” E total 'EO | nombre total
N o (%] o 2R b (ouverts en d'EO
’ . Annge | Effectifs :f o | Z B ] z E £:0 R B o g >ifpigciQi & 218 z & carte des | ouverts en
UAI Etablissement Commune Bassin 1G < < | = < 4 g Jigisipinig a fTizi8:92 w w Q| 5 formations) | carte des
3] S|4 z I o TicioigigpgiF < CigiTis £ 20| w k ;
part purt 2 o @ =i g § o g b= y compris | formations
g i enréseau | en étab.
2019 143 3 = - - - - - - - - - - - - - - 5 - - 3 3 2
0261277X LGT LES TROIS SOURCES BOURG-LES-VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 144 6 - - - - - - - - - - - - - - - - 4 - - 5 3 1
2021 174 13 - - - - - - - - - - - 2 - - - - 5 - 12 4 1
2019 239 3 B - -1 10 sl - - -1 - - ] 3 S - - 1 - 6 4
0260034W  |LG EMILE LOUBET VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 235 3 = - - S - - - - - - - 2 -1 14 - - 2 - - - 6 4
2021 204 5 - - - 5 - - - - - - - 8 - 5 - - 3 - - - 6 3
2019 266 9 4 - - - - - - - - 9 -1 14 14 - 7 2 - - - - 7 7
0260035X LG CAMILLE VERNET VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 280 17 = - - - - - - - - 8 - 7 23 - -i 10 - - - - 7 7
2021 280 8 6 - - - - - - - -1 13 - 9 16 - - 7 - - - - 7 7
2019 272 9 = - - - - - - - - - - 6 - - - - 6 - - - 4 1
0261505V |LPO LYC METIER ALGOUD - LAFFEMAS  |VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 257 11 - - - - - - - - - - - 4 - - - - 3 - - - 4 1
2021 232 5 - - - - - - - - - - - 7 - - - - 1 - - - 4 3
2019 328 5 - - - - 15 4 - - - - - 5 - - - 5 - - - - 5 5
0260022H LG ALBERT TRIBOULET ROMANS-SUR-ISERE DROME DES COLLINES 2020 319 8 - - - 1 6 5 - - - - - 12 - - - 7 - - - - 5 5
2021 330 14 - - - - 4 4 - - - - -1 12 - - - - - - - - 5 5
2019 72 - - = - - - - - - - - - 3 - - - - - 12 - - 3 2
0260023J LPO LYC METIER DU DAUPHINE ROMANS-SUR-ISERE DROME DES COLLINES 2020 97 - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - 11 - - 3 2
2021 118 - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - 16 - - 3 2
2019 116 6 - - - - - 15 - - - - - - - - - - 6 - - - 2 2
0261397C  |LPO LYC METIER HENRI LAURENS SAINT-VALLIER DROME DES COLLINES 2020 106 5 - - - - - 2 - - - - - - - - - -i 10 - - - 3 3
2021 108 1 - - - - - 4 - - - - - - - - - - - - - - 3 3
2019 328 29 - - - - - - - - - - - 8 - - - - 18 - - - 3 3
0260015A  |LGT ALAIN BORNE MONTELIMAR SUD DROME 2020 335 37 - - - - - - - - - - - 6 - - - -1 14 - - - 3 3
2021 285 16 - - - - - - - - - - - 1 - - - - 14 - - - 3 3
2019 46 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -
0260113G  |LPO LYC METIER LES CATALINS MONTELIMAR SUD DROME 2020 51 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -
2021 51 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -
2019 144 7 5 - - - - 8 - 1 - - - 8 - - - - - - - - 5 5
0260017C  |LGT ROUMANILLE NYONS SUD DROME 2020 142 7 3 - - - - 2 - = - - -1 11 - - - - - - - - 5 5
2021 138 5 2 - - - - 2 - - - - -1 10 - - - - - - - - 5 5
2019 187 9 19 - - - - = - - - - - - - - - - - 25 - - 4 4
0260019E LPO DR. GUSTAVE JAUME PIERRELATTE SUD DROME 2020 161 6 5 - - - - - - - - - - - - - - - - 11 - - 4 4
2021 186 6 18 - - - - - - - - - - - - - - - - 20 - - 4 4
2019 119 4 11 - - - 21 - - - - - - - - - - - - - - - 3 3
0260006R  |LPO FRANCOIS JEAN ARMORIN CREST VALLEE DE LA DROME 2020 92 6 1 - - - 10 - - - - - - - - - - - - - - - 3 3
2021 105 9 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 4 4
2019 74 5 - - - - = - - - - - - - - - - - - - - - 2 2
0260008T LG DU DIOIS DIE VALLEE DE LA DROME 2020 79 5 - - - - 8 - - - - - - - - - - - - - - - 2 2
2021 73 6 - - - - 9 - - - - - - - - - - - - - - - 2 2
2019| 2334 89 39 - -: 10 M 27 - 1 - 9 -| 47 14: 13 7 7: 38 37 - 3 15 15
Total Dréme Public (y compris étab. en réseau) 2020 2298 | 111 9 - -i 16 24 9 - - - 8 - 44 23: 14 -1 17¢ 33 22 - 5 15 15
2021] 2284 88 26 - - 5 14 10 - - - 13 -1 51 16 5 - 7: 23 36 -1 12 15 15
2019 232 10 4 - - 16 - 3 - - - - - 7 - - - - 3 23 - - 7 7
0260069 LG PR NOTRE DAME VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 240 6 7 - - 14 - 6 - - - - - - - - - - 5 23 - - 7 7
2021 211 2 1 - -3 11 - 2 - - - - - 3 - - - - 1 24 - - 7 7
2019 111 6 -1 - -1 o - B -1 -1 -1 -1 - -1 - 2 2
0260071L LG PR SAINT VICTOR VALENCE DROME ARDECHE CENTRE* 2020 111 - - 1 . -i 18 1 - - - - - = - - - - - - - - 3 3
2021 105 7 - - - 16 1 1 - - - - - - - - - - - - - - 3 3
2019 132 59 38 - - - - 9 - - - - - - - - - - - - - - 3 3
0260063C  |LG PR NOTRE DAME DE LA GALAURE CHATEAUNEUF-DE-GALAURE |DROME DES COLLINES 2020 133 56 19 - - - - 12 - - - - - - - - - - - - - - 3 3
2021 139 51 25 - - - - 8 - - - - - - - - - - - - - - 3 3
2019 118 8 21 - - - 3 - - - - - - 5 - - - -i 15 17 - - 5 5
0260066F LG PR SAINT MAURICE ROMANS-SUR-ISERE DROME DES COLLINES 2020 134 2 10 - - - - - - - - - - - - - - - 5 4 - - 5 5
2021 120 3 7 - - - 1 - - - - - - - - - - - 8 11 - - 5 5
2019 58 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 2
0260064D  |LG PR CHABRILLAN MONTELIMAR SUD DROME 2020 66 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 2
2021 70 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 2
2019 21 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0260072M  |LGT PR SAINT LOUIS CREST VALLEE DE LA DROME 2020 29 - - - - - - - - - - - - - - - - - - R - R - -
2021 33 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 672 95 63 - -1 25 3 12 - - - - -1 13 - - - -1 18 40 - - 8 8
Total Drome Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) 2020 713 73 36 1 - 32 1 18 - - - - - - - - - - 10 27 - - 8 8
2021 678 67 33 - - i 27 2 1 - - - - - 3 - - - - 9 35 - - 8 8
2019] 3006 | 184| 102 - -1 35 44 39 - 1 - 9 -| 60 14; 13 7 7; 56 77 - 3 15 15
Total Drome (y compris étab. en réseau) 2020 3011 184 45 1 -1 48 25 27 - - - 8 -| 44 23: 14 -i 17: 43 49 - 5 15 15
2021] 2962 | 155 59 - - 32 16 21 - - - 13 -| 54 16 5 - 7: 32 71 -1 12 15 15
Sources : Constat SYSCA 2019, 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hétellerie et de la restauration) - Offre de formation
*Bassin de formation présent sur les départements de I'Ardéche et de la Drome
% d'étabts PU R21 (sans réseau) : 85% | 23% | 8% 0% i15% :23% i31%:i 0% i 8% { 0% : 8% i 0% |46% 8% : 8% i 8% i 8% i23% [15%| 0% | 0%
% d'étabts PR R21 (sans réseau) : 83% | 50% | 0% : 0% i33% i17% i50%: 0% : 0% : 0% i 0% i 0% [33% : 0% : 0% : 0% : 0% i33% [33%) 0% | 0%
Légende : Pourcentage d'établissements PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'‘Antiquité HIDA : Histoire des Arts - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 85%
LVC: Langue vivante C MUSIQ : Musique - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 69%
A-PLA: Arts Plastiques THEAT : Théatre - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 62%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel EPS : Education Physique et Sportive Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
DANSE : Danse - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 83%
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 83%
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 50%
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1ere générale

Enseignements optionnels de 1ére générale - Isére
Carte des formations R21

SESPAG / DOS
Date de dernire réactualisation : 10/06/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)
Public : 32 &tablissements
Privé : 10 établissements T LVC au choix T EO dart au choix Nombre Dont
ERERIN . S . g ” E (lolal dEO nomdbrEeO total
4 23 99 3 ouverts en 1
e [ETeCs] S |G| 2wl 8 L F 223 8 9| s 3z 8 <9 &8 |82 ¢ | Caedes |owensen
UAI Etablissement Commune Bassin 16 ‘l«|2 g2 ¢ 2 8. 828 5 a izig:5 4 v 2| 5 |formations) | carte des
S92 5 g 2 gz Fl< ©Pid Tz F g £ | ycompris | formations
< . L en réseau | en étab
2019 o - 2 o - Tl - 14 T -1 - B 5 B | Ouvert en carte des formations
0382920T LGT MARIE CURIE ECHIROLLES BASSIN GRENOBLOIS 2020 - - - - - 6 - - - - - 19 - - - - - - - ouvert en réseau avec un autre établissement
2021 B I T B ) B S -~ 16 B N I S - - - Non conforme  la carte des formations : enseianement non ouvert
2019 1 7 - - - - - - - - 29 - - - 12 - - - - Non conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau
0380027Y  |LG CHAMPOLLION GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS [ 2020] 266 2] - - - - - 21 . IS I s , s
2021 258 - - - - - - - - - - - 28 - - 27 - - - - |Nb de types i par
2019] 155 B I 1 7 - - - - — ®’ - -9 - - - 16  Effectifs constatés
03800282 LG STENDHAL GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 155 - - - - - - 1 - - - - - 30 - - 1 - - -
2021] 139 B I - S R R - % - 10 - - -
2019 250 - - - - - 13 - - - - - - - - - - - - -
0380029A LGT LES EAUX CLAIRES GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 243 - - - - - 5 - - - 9 - - - - - - - B
2021 250 - - - - 4 1 1 - - - - - - - -
2019 142 -3 I B e 8 - T - a2 - - -
0380032D LPO EMMANUEL MOUNIER GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 105 - - 4 - - 3 1 . 9 - - 1 4 - 2 .
2021 9% I I S - B S e W 77/ 8 - B - e - - - 8
2019 6 S - - - - - - - - - - - - -1 -1 -1 - - - - - -
0380033E LPO VAUCANSON GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2021 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 S - - I - - B S 2l - - - -
0380034F LPO LOUISE MICHEL GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 - - -
2021 P I I T A PR - , P R , - , - -
2019 - - -1 - - - - - - 8 - - 4. 4 -
0381603L LPO ANDRE ARGOUGES GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 - - - - 3 - - - - - - 4 - - - 5 - - - B
2021 S - 6 - = - - - - - 1 - - - 6. 3 -
2019 | | - 12 2 1 - 13 - 51 - - - -
0383242T LG INTERNATIONAL EUROPOLE GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 - - - 13 16 - - - - - 14 - - - 13 - - -
2021 13 [ - a7 (14 1 B S A I 15 - B Y - - -
2019 - - - - - - - - - - - - - - - - - @ |
0380049X LPO DE LA MATHEYSINE LA MURE BASSIN GRENOBLOIS 2020 : 03 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -
2021 89 - - - - - 6 - - - - - - - - - - - - N
2019] 200 10| - -+ -1 - i - — 23 15 - - -
0382863F LPO DU GRESIVAUDAN MEYLAN BASSIN GRENOBLOIS 2020 290 - - - - - 12 - - - - - - 21 - - 14 - - 9 .
2021] 313 1 - -7 -~ 8 7 - - -1 - — 125 B I T - 7 -
2019 279 - - - 1 12 - - - - - - - - - - - 11 - - -
0382270L LGT PIERRE DU TERRAIL PONTCHARRA BASSIN GRENOBLOIS 2020 253 6 - - - - 12 - - - - - 7 - - - - 12 - 13 B
2021 258 5 - - 6 - 18 3 - - 14 10
2019 192 3] [ - -1 - - 4 - - - B N - - -
0382203N LPO LYC METIER PABLO NERUDA SAINT-MARTIN-D'HERES BASSIN GRENOBLOIS 2020 212 10 - - - 6 - - - - - -
2021 217 6] - -+ - - N 3 T N N B I N N N
2019 296 6 - - - - - - - - - -
0382780R LGT ARISTIDE BERGES SEYSSINET-PARISET BASSIN GRENOBLOIS 2020 268 5 - - - - - - - - - - 2 . - - - - - - - - B
2021 252 9 - - - - - - - - - -
2019 261 | 13| - 6: -1 - 3 3 I 3 B - -1 - 5 3 5
0383263R LGT MARIE REYNOARD VILLARD-BONNOT BASSIN GRENOBLOIS 2020 217 10 3 - 1 - - - - - - -
2021 200 o - 1 - - - S R R - - P I , - ,
LCL ET SPORTIF JEAN PREVOST | 2019] 120 5 - - - - 4 . - - - 5 - B
03800972 (Pour 2021, les 16 éléves de la 3éme année dubacen 4 VILLARD-DE-LANS BASSIN GRENOBLOIS 2020 156 12 - - - - - - - - - - - - - - 10 - - - -
ans ne sont pas | 2021] 119 N N N - - N N N N N - N - - 4 - N - N
2019 210 B 3 - IS 5 5 -1 -1 - 5 3 5
0380089R LPO LYC METIER PORTES DE L'OISANS VIZILLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 223 1. - - - - - - - - - - - 13 - - - - - - - -
2021 192 P I - S R R 11 , P S , - ,
2019 249 - - - - - = - - - - - 12 - S - - -
0383119 LGT PIERRE BEGHIN MOIRANS CENTRE ISERE 2020 206 1 - - - - - - - - - - - 13 - - - - - - - -
2021 4 12| - N N N - - N N N N N 12 N o1 1 - N - N
2019 5 12| | - 3 3 IS - 5 — o - 5 3 5
0380063M  LPO LA SAULAIE SAINT-MARCELLIN CENTRE ISERE 2020 5. 7 - 1 - - - - - - - - - - - - 1! - - - -
2021 7 5] -| a4 - - N N T N N N - - N N N
2019 256 9 6 - - 14 - - - 15 -
0380091T LPO EDOUARD HERRIOT VOIRON CENTRE ISERE 2020 5. 4 6 - - - - 14 - - - - - - - - - 12 - - B
2021 7 2| 4 - 1 1 - -1 8 7 - N
2019 4 S 3 - S 3 5 1 - -1 - 11 3 5
0380092V LPO FERDINAND BUISSON VOIRON CENTRE ISERE 2020 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 -
2021 N - - I - - S 6 - -
2019 3 B T2 13 - - 9 - - -
0380014J LPO HECTOR BERLIOZ LA COTE-SAINT-ANDRE ISERE RHODANIENNE 2020 4 - - - - - 13 - - - - - 6 - - - 1 - - B
2021 15 3 N 3 i i 1 - . N 5
2019 151 S 3 B IS - 5 I 18 3 5
0381599G LPO DE L'EDIT ROUSSILLON ISERE RHODANIENNE 2020 149 - - - - - - 7 - - - - - - - - - - - 11 -
2021 FRTO I I I A N 2 I IS I S N - - -1 - 7 - -
2019 360 9 - 11 5 - - - 10 -
0380081G LPO ELLA FITZGERALD VIENNE ISERE RHODANIENNE 2020 375 2 - - - - - 9 - - - - - 9 - - - - 7 - - B
2021 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 S 3 - IS - 5 SIS 5 3 5 3
0380083J LPO LYC METIER GALILEE VIENNE ISERE RHODANIENNE 2020 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2021 N - - i - - 1 1 e - - - -
2019 30| - -] - -7 15 - - B S S S - = - - 5 16 - 4
0380008C LGT L'OISELET BOURGOIN-JALLIEU NORD ISERE 2020 343 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 4
2021 342 - - - - 11 - - - - - - - - - - - - 2 - -
2019 190 3 - - - - 3 3 IS 10 - - -1 - 22 3 5
0380073Y LPO LYC METIER ELIE CARTAN LA TOUR-DU-PIN NORD ISERE 2020 199 11 - - - - - - 6 - - - - 24 -
2021 153 2 - -+ - - N N T 4 N S 15 N N
2019 83 1 - - - - - 6 - - - - - - -
03800538 LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ LE PONT-DE-BEAUVOISIN NORD ISERE 2020] 1 - - - - - 4 - - - - - - - - - - - - - -
2021 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 T 3 - IS 3 B SIS B 3 5
0382895R LPO PHILIBERT DELORME L'ISLE-D'ABEAU NORD ISERE 2020 1 - - - - - - - - - - - - - - - 2 -
2021 4 o - -1 -~ - - I - o S 1 - - -
2019 o4 1A - - -7 - - 7 BN I S IS - - BN I N - - -
0383069E LGT CAMILLE COROT MORESTEL NORD ISERE 2020 75 1. - - - - - 8 - - - - - - - - - - - - - -
2021 189 - - - - - - - - - - - N
2019 220 T 3 9 IS 3 - - e 10 3 |
0382838D LGT LA PLEIADE PONT-DE-CHERUY NORD ISERE 2020 205 4 - - - - - 3 - - - - - - - - - - 6 12 - -
2021 225 71 I S S N 5 I IS I S - N - -1 - We 19 - -
2019 - - - - - - 10 - 4 - - - - - - -
0382440W  |LPO LYC METIER LEONARD DE VINCI VILLEFONTAINE NORD ISERE 2020 - - - - - - 5 - - - - - - 1 - - - - - - N
2021 - - - - - - - - - - 1
2019| 6424 | 182] 13| 6. 3 47 38 125 2. - -1 -i 1 [103 42 23] 34: 54 63 79 - 15 17 17
Total Isére Public (y compris étab. en réseau) 2020 6 177] o 4 4 16 | 28 116 1. -1 3 9 3 [102 41 30 21 45 45 | 52 | 22 2 17 17
2021 6 04 13 4 5 4 36 20 46 3 = = 1 1 106 41 28 17 . 58 54 AT 17 - 1 17
2019 188 8 2 - - - - 1 - - - 4
0381666E LGT PR PIERRE TERMIER GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 203 - - - 5 20 - - - - - - - - - 8 - - - 4
2021 216 6 9 - - - 11 - - - -
2019 7 - - - - - - - - - - 7 - - - 7 8 2 - -
0381803D LG PR EXTERNAT NOTRE DAME GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 4 - - 9 - - 5 3 3 -
2021 5 5| - -+ - - N N T 9 N -~ - 3 8 1 N N
2019 | 13 - - 7P - 10 I S S 1 -
0383208F LPO PR PHILIPPINE DUCHESNE LA TRONCHE BASSIN GRENOBLOIS 2020 0 5 - - - 1 4 - - - - - - 7 - - - - -
2001] 168 | 15| - | - - 3 - 12 I N 14 - - Léaende :
2019 0 12 - - - - - - - - - - - 10 - - - - - - - - LCA: Langues et cultures de I'Antiquité
0381683Y |LGT PR NOTRE DAME DES VICTOIRES | VOIRON CENTRE ISERE 2020 20 10| - - - - I S S S S 7 - P R - 5 - Lve: Lanaue vivante C
2021 - - - - - - - - - - - 5 - - - - - - - - A-PLA: Arts Plastiques
2019 B I - - - a1 I I - - - crav Cinéma Audiovisuel
0381660Y LG PR SAINTE CECILE LA COTE-SAINT-ANDRE ISERE RHODANIENNE 2020 1. - - - - - - - - - - - - 7 - - - - - - - DANSE Danse
2021 1 - - - - - - - - - - - 5 -1 - - N B HIDA : Histoire des Arts
2019 1 B - - IS 1 - B - - - MUSIQ Musique
0381670J LG PR JEANNE D'ARC LE PEAGE DE ROUSSILLON ISERE RHODANIENNE 2020 1 9 - - - - - - - - - - - 11 - - - - - - - - THEAT Théatre
2021 85 7| [ - - i BN A A A 13 - I A S - - - EPS Education Physique et Sportive
2010 208 7] - - - 17 9 B N S - - I I - - -
0381678T LPO PR ROBIN VIENNE ISERE RHODANIENNE 2020 211 10 - - - 19 - - - - - - - - - B B B B B B B
2021 224 7] - - - 12 4 - S S S N B I B N
2019 141 6 - -+ - - - 6 - - - - T - L a7 - - - -
0382854W |LGT PR SAINT CHARLES VIENNE ISERE RHODANIENNE 2020 161 6 - - - - 15 19 - - 23 - B
2021 156 s| | -+ - - - 72 I S A 4 - - -2 - - - -
2000 341 -| - - - 1 7 B N S 12 - I S 59 - -
0383072H LPO PR SAINT MARC NIVOLAS-VERMELLE NORD ISERE 2020 357 - - - - 24 - 9 - - B B B 20 B - - - - 46 - N
2021 386 - - - -5 - 6 T - - 18 - I N 41 -
2019 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0383550C  |LGT PR JEAN-PAUL II VILLEMOIRIEU NORD ISERE 2020 7 I S A R . S I S S : - -1 -1 - - B - 5 5 Fetabhi PU avec (3 RZ11 -
2021 28 I R N B S N S - - P A 2 - , , , - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 75%
2019 1441 e8| - - - 39 9 16 6 - - - 60 11 - 1 24 8 | 98 - - 1 1 - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 66%
Total Isére Privé (y compris étab. en réseau) 2020 1608 | 61| - - T 24 9 157 - - - - 73 7 - 8 28 3 84 - - 11 11 - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 63%
2021 15611 57] - - - 23 ‘16l 6 FA N N P A 61 5 - 11 200 8 | 76 - - 11 11 détabli PR avec (a R21) -
- aumoins 1 EO LCA (sans réseau) : 80%
2019 250] 13] 6 3 86 | 47 141 8 - - - 1 [163 53 23 35: 78 71 [177 | - [ 15 | 17 ] 17 - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 60%
H Total Isére (y compris étab. en réseau) 2020] 7741 | 238| o 4. 4 65 52 125 16 -1 3 9 3 [175 : 48 30: 207 73 48 |136 | 22 | 2 | 17 | 17 || - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 80%
2021 76011 195] 4] 41 50 367 52  10F -1 1: 1. 1 | 46 | 28 28 87 62 |123 | 17 | - | 17 17
‘Sources : Constal SYSCA 2019, 2020 e1 2021 (hors Unité Sai EXudes La Tronche et Pupilles de A StIsmier, hors Bac Sciences o technologies de Ihotellene et de a restauration) - Offe de formation
* Aucun de ces éléves non comptabilisés a choisi A0 & la rentrée 2021
[ détabts PUR21 (sans réseau) : [75%] 6% [ 6% 3% 9% 6% 47% (0% 0% 3% 3% 0% |31% 9% 6% 6% 22% 22% |16% |6% |0% |
|% d'étabts PRR21 (sans réseau) : | 80%| 0% [ 0% : 0% :30% :30%:10% :10%. 0% : 0% : 0% . 0% | 60% :10% . 0% :10%:20% 10% |30% | 0% | 0% |




SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 10/06/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignements optionnels de 1ére générale - Savoie

Carte des formations R21

Enseignement ouvert en carte des formations

Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement

l Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert
l Non conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau

16

Effectifs constatés

Enseignement par correspondance

Nb de types d'enseignements par département

Public : 10 établissements
Privé : 4 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix . Nombre Dont
E Q A | B 8 * g U) E (total dEO nomdbre c)total
; x »n i 0 = iz P ouverts en 'E
. ) Année Effectis | 5 | o 2 @io:zZ E < e 5 hio i > hi<i @ g 2 5 z & | carte des | ouverts en
UAI Etablissement Commune Bassin 16 <|l«<|2 212:2:218 20z fiz:i9i9 i w192 3 |; ; d
S|1d|¥wizgiTigifid i oigiziRP|lcioi 2T I S| g |formations)| carte des
JlzafziticoigibEicizigik a = < = | ycompris | formations
< Ll i < - < . .
Jia enréseau | en étab.
2019 250 | 23| 18 - - - - - - - - - 16 - 13 - - 17 - - 5 5
0730005J LPO JEAN MOULIN ALBERTVILLE ALBERTVILLE 2020 234 9 8 - - - - - - - - - 3 - 9 - - 13 - 5 5
2021 191 8 8 - - - - - - - - 10 - - 5 - - 12 - 5 5
2019 84 - - - - - - - - - - - - - - - - 9 - 7 - - 3 3
0731507S LG SAINT EXUPERY BOURG-SAINT-MAURICE ALBERTVILLE 2020 101 - - - - - - - - - - - - - - - - 12 - 19 - - 3 3
2021 85 - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - 12 - - 3 3
LPO AMBROISE CROIZAT 2019 246 5 - 3 - - - - - - R R R 7 N N N N N 21 N N 4 4
0730029K (Pour 2021, les 66 éléves de la 3eme année du |MOUTIERS ALBERTVILLE 2020 247 5 - - - - - - - - - - - 3 - - - - - 14 - - 4 4
bac en 4 ans ne sont pas comptabilisés)* 2021 171 4 - - - - - - - - - - - 7 - - - - - 13 - - 3 3
2019 111 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0730043A LPO RENE PERRIN UGINE ALBERTVILLE 2020 76 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2021 88 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 237 3 - - - - 5) 8 - - - - - 4 - - - - - - - - 4 4
0730003G  |LPO MARLIOZ AIX-LES-BAINS CHAMBERY 2020 263 - - - - - 4 5 - - - - - - - - - - - - - - 4 4
2021 282 - - - - - 3 5 - - - - - - - - - - - - - - 4 4
2019 327 12 8 - - - 10 - - - - 20 - - - - - - 26 - - - 5 5
0730013T LG VAUGELAS CHAMBERY CHAMBERY 2020 313 6 8 - - - 14 - - - - 12 - - - - - - 19 - - - 5 5
2021 312 9 5 - - - 8 - - - - 24 - - - - - - 16 - - - 5 5
2019 215 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - 1 1
0730016W |LPO LYC METIER MONGE CHAMBERY CHAMBERY 2020 188 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 18 - - 1 1
2021 215 - - - - 2 - - 1 - - - - - - - - - - 8 - - 1 1
2019 243 - - - - 6 - - - - - - - - 20 - - - - 32 - - 2 2
0731248K LPO LOUIS ARMAND CHAMBERY CHAMBERY 2020 256 - - - - 7 - - - - - - - - 30 - - - - - - - 2 2
2021 255 - - - - 7 - - - - - - - - 12 - - - - 28 - - 2 2
2019 271 - - - - - 15 - - - - - - 5) - 4 - - - - - - 3 3
0731392S LGT DU GRANIER LA RAVOIRE CHAMBERY 2020 272 - - - - - 10 - - - - - - 5) - 3 - - - - - - 3 3
2021 296 - - - - - 6 - 1 - - - - 9 - 7 - - - - - - 3 3
2019 150 - - - - - 19 - - - - - - 5 - - - - - - - - 3 3
0730037U LPO PAUL HEROULT SAINT-JEAN-DE-MAURIENNE MAURIENNE 2020 145 2 - - - - 18 - - - - - - 4 - - - - - - - - 3 3
2021 176 4 - - - - 15 - - - - - - 6 - - - - - - - - 3 3
2019 2134 43| 26 3 - 6: 49 8 - - - 20 - 37: 20 4 13 9i 26 87 - - 14 14
Total Savoie Public (y compris étab. en réseau) 2020) 2095] 22| 16 - - 7 46 5 - - - 12 - 15;: 30 3 9 12: 19 64 - - 14 14
2021 2 071 25 13 - - 9 32 5 2 - - 24 - 32 12 7 5{ 10 16 73 - - 14 14
2019 58 - - - - - 2 4 - - - - - 1 - - - - - - - - 4 4
0730760E LGT PR JEANNE D'ARC ALBERTVILLE ALBERTVILLE 2020 61 - - - - - 3 1 - - - - - 4 - - - - - - - - 4 4
2021 62 - - - - - 1 4 - - - - - 3 - - - - - - - - 4 4
2019 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0730759D LG PR TALMUDIQUE AIX-LES-BAINS CHAMBERY 2020 16 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2021 20 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 17 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
07310403 LG PR TOMER DEBORA AIX-LES-BAINS CHAMBERY 2020 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2021 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 200 3] - - - - 8i 6: -: -: - - | 47 -1 -1 o i e -1 - 5 5
0730763H LGT PR METIER SAINT AMBROISE CHAMBERY CHAMBERY 2020 188 14 6 - - - 8i 10 - - - - - 6 - - - - - - - - 5 5
2021 204 | 12 5 - - - 8 4 - - - - - - - - - - - - - - 5 5
2019 283 | 13 - - - - 10: 10 - - - - - 5 - - - - 7 - - - 5 5
Total Savoie Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) 2020 278 | 14 6 - - - 1 1 - - - - - 10 - - - - - - - - 5 5
2021 297 | 12 5 - - - 9 8 - - - - - 3 - - - - - - - - 5 5
2019 2417 56| 26 3 - 6: 59: 18 - - - 20 - 42 20 4 13 9 33 87 - - 14 14
Total Savoie (y compris étab. en réseau) 2020| 2373 36| 22 - - 7i 57 16 - - - 12 - 25 30 3 9i 12 19 64 - - 14 14
2021 23681 37| 18 - - 9: 41! 13 2 - - 24 - 35 12 7 5: 10 16 73 - - 14 14
Sources : Constat SYSCA 2019, 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hétellerie et de la restauration) - Offre de formation
* Aucun de ces éleves non comptabilisés n'a choisi d'EO a la rentrée 2021
% d'étabts PU R21 (sans réseau) : 50%[20%]10%| 0% :10%:40%:10%: 0% : 0% : 0% :10%: 0% :50%|10%]10%:10% 10%:10% :40% 0% 0%
% d'étabts PR R21 (sans réseau) : 50% | 25%| 0% | 0% : 0% {50%:50%: 0% i 0% i 0% i 0% i 0% {50%]| 0% | 0% i 0% 0% : 0% 0% 0% 0%
Légende : Pourcentage d'établissements PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité HIDA : Histoire des Arts - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 50%
LvVC: Langue vivante C MUSIQ : Musique - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 60%
A-PLA : Arts Plastiques THEAT : Théatre - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 80%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel EPS : Education Physique et Sportive Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
DANSE : Danse - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 50%
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 50%
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 50%

lére générale



Enseignements optionnels de 1ére générale - Haute-Savoie
Carte des formations R21

SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 10/06/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)
Enseignement ouvert en carte des formations non ouvert en carte scolaire : langue examen
Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement Enseignement par correspondance
Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert Nb de types d'enseignements par département
Non conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau 16 | Effectifs constatés
Public : 14 établissements
Privé : 11 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix . Nombre Dont
é Q o | " 9y ‘g " ’E(‘: (total d'EO nomdbrEe Ototal
" 4 [ b4 ouverts en )
. . Année Effectifs | 3 o <Z( 8 g CZJ i ‘Z( a % % O < > (LH < o4 Z & % UZJ & carte des | ouverts en
UAI Etablissement Commune Bassin 1G < M z <iz: 9 2 igisiR2ioig g X P 98 iu u 198l 5 [ i d
x| Z g < 3 Ei2iP A < I % T >o| o ormations) | carte des
S S 3 <i0i @ = <izipg & e = < > y compris | formations
< w [} brd T < . i
] en réseau en étab.
2019 454 5| 3 B B 117 - B 32 - -1 - B 7 - B B 5 5
0740003B LG CLAUDE LOUIS BERTHOLLET ANNECY ALBANAIS ANNECIEN 2020 438 10 1 - - - 5 - - - 33 - - 11 - - - 5 5
2021 431 5] 1 - - - - 4 - - 137 - S - - 5 - - - - 5 5
2019 356 AN S - 290 - R R T - I -7 -7 T 1l - - 5 5
0740005D LGT GABRIEL FAURE ANNECY ALBANAIS ANNECIEN 2020 337 2 - - - 16 - - - - - - - 13 31: 23 - 3 - - - - 5 5
2021 335 3 - - - 11 - - - - - - - 15: 26 - - 4 - - - - 5 5
2019 358 6 - - - - - - - - - - - - 22 - 7i 11 7| 25 - - 6 6
0741418P LGT CHARLES BAUDELAIRE ANNECY ALBANAIS ANNECIEN 2020 327 12 - - - - - - - - - - - - 10 - 12 7i 10| 21 - - 6 6
2021 289 4| - - - - - - - - - - - - 16F - 4: 13: 13| - - - 6 6
2019 306 - - - - - - - - - - - - 10! - B B B [ 14 B B 2 2
0740006E LPO LYC METIER LOUIS LACHENAL ARGONAY ALBANAIS ANNECIEN 2020 265 - - - - - - - - - - - - 12 - - - - - 15 - - 2 2
2021 305 N - -1 - - S I S 4 - - - - [ 30 N 2 2
2019 261 | 23| - B B B B 77 - B B B B 97 - B B B B B B B 3 3
0741532N LGT DE L'ALBANAIS RUMILLY ALBANAIS ANNECIEN 2020 238 27 - - - - - 16 - - - - - 10 - - - - - - - - 3 3
2021 277 | 22| - - - - - 10f - - - - - 8 - . N B N B N B 3 3
2019 217 - - - - - 15: - - - - - - - B B B B B N B 2 2
0740051D LPO ANNA DE NOAILLES EVIAN-LES-BAINS CHABLAIS 2020 184 - - - - - - 10 - - - - - - - - - - - - - - 2 2
2021 182 - - - - 7 I T S B . - N 2 2
2019 388 9 - - - 15 27 12 - - - 14 - 16 - - - - - - - - 6 6
0740046Y LGT LA VERSOIE THONON-LES-BAINS CHABLAIS 2020 411 5 - - - 15 20 8 - - - 17 - 31 - - - - - - - - 6 6
2021 431 6| - - -1 230 11 2i - - - P 200 - 167 - - - - - - - - 6 6
2019 190 7] - - -1 9 - - - 51 -1 - 5. 5. & . 37 4] - T 8 7
0740009H LPO DES GLIERES ANNEMASSE GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020 195 5 - - - - 14 - - - 5 - - 6 5 2 - - 1 - - - 8 7
2021 204 1| - - S -1 14 S 21 . . 3. 40 - - 5. 7] - - 8 7
2019 227 - - B B B B B B B B B B 4 4 8 N 8t 1| - N B 6 1
0741476C LPO JEAN MONNET ANNEMASSE GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020 216 - - - - - - - - - - - - 3: 10 4 - 2 1 - - - 6 1
2021 233 - . B . . B B B B B B 10 - . N . 1 - N _ 6 1
2019 250 16 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1
0740037N LGT MME DE STAEL SAINT-JULIEN-EN-GENEVOIS [GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020 226 24 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 1
2021 239 9| - - S - S I -1 - N 1 1
2019 179 a - - - - - [ N R S N - 3 3
0740013M LPO LYC METIER GUILLAUME FICHET BONNEVILLE PAYS DU MONT BLANC 2020 184 4 - - - - - 5 - - - - - 15 - - - - - - - - 3 3
2021 176 8| - - - - - 3 - - - 1 - 187 - - - - - - - - 3 3
2019 88 6| - - - - - - - - - - - 37 - B B B N 2 N B 3 3
0741669M LPO ROGER FRISON ROCHE CHAMONIX-MONT-BLANC PAYS DU MONT BLANC 2020 112 1 - - - - - - - - - - - 7 - - - - - 5 - - 3 3
2021 114 3 - N -1 - - S B N 2 2
2019 305 | 12| - = B B B B B B B B B 77 - B 77 - i 15| - N B 5 5
0740017S LPO LYC METIER CHARLES PONCET CLUSES PAYS DU MONT BLANC 2020 282 10 - 3 - - - - - - - - - 3 - - 9 - 13 - - - 5 5
2021 298 6] - 1 S - - N 8 -: - 137 - 19[ - - 5 5
LPO MONT BLANC RENE DAYVE 2019 283 5 - 6 - - - 4 - - - 11 - - - - - 5 - 11 - 26 6 6
0740027C  [(Pour 2021, les 27 éléves de la 3éme année du bac |PASSY PAYS DU MONT BLANC 2020 286 13 - - - - - 5) - - - 22 - - - - - 8 - 14 - 28 6 6
en 4 ans ne sont pas comptabilisés)* 2021 242 5 - - - - - 3 - - - 12 - - - - - 9 - 15 - - 6 6
2019 3 862 95| 24 6 - 44 36 63 - - 5: 57 - 75 68: 47 21: 27: 27| 70 - 26 15 15
Total Haute-Savoie Public (y compris étab. en réseau) 2020f 3701 | 113 1 3 -3 34 49 1 - 5: 72¢ -| 100: 56: 29 32: 20: 25| 50 -| 28 15 15
2021 3756 72 1 1 - 34 25 26 - - 2: 46 - 86: 46 - 22: 31: 40| 45 - - 15 15
2019 241 22 3 - -1 28 7 7P - - - - 61 - - - - - - - - 6 6
0740082M LGT PR SAINT MICHEL ANNECY ALBANAIS ANNECIEN 2020 228 6 4 1 . - 26 21 8 1 - - - - 8 - - - - - - - - 6 6
2021 241 6] 2 1 -1 200 14 e - - .1 - - - - R - 6 6
2019 11 s - -1 - - R S N R N A i - -1 -] - i - -
0741101V LPO PR LES BRESSIS ANNECY ALBANAIS ANNECIEN 2020 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2021 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 72 7] - - B B B B B B B B B - B B B N B N B 1 1
0741469V  |LPO PR DEMOTZ DE LA SALLE RUMILLY ALBANAIS ANNECIEN 2020 o8| 11| - . P B R B e R P O S B . — > >
2021 73 2| - - - - B B - . 8| - N 2 2
2019 97 B B - B B T 21 - - - - - - 2 2
0740099F LG PR SAINT JOSEPH THONES ALBANAIS ANNECIEN 2020 103 - - - - - - - - - - - - 12i 18 - - - - - - - 2 2
2021 101 - - - - - - - - - - - - 11§ 12 - - - - - - - 2 2
2019 30 - B B B B B B B B B B B 1 - B B B N B N B B B
0741443S LG PR SAINTE CROIX DES NEIGES ABONDANCE CHABLAIS 2020 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - B B
2021 27 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2019 191 16| 12 - - - 29 13 - - - - - 22 - - - 7 3 - - - 7 7
0740100G LGT PR SAINT JOSEPH LA SALLE THONON-LES-BAINS CHABLAIS 2020 177 9 9 - - - 31 11 - - - - - 11 - - - 6i 10 - - - 7 7
2021 200 15| 10 2 - - 22 8 - - - - - 27 - - - 6i 12 - - - 7 7
2019 87 S - - - - 13 7 N N R e T D R - 3 3
0740097D LG PR LA PRESENTATION DE MARIE SAINT-JULIEN-EN-GENEVOIS [GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020 85 11 - - - - 4 - - - - - - 13 - - - - - - - - 3 3
2021 89 o - - -1 . - I 3 - - N - 3 3
2019 151 6] - 6 - - 40 B G A - - - - - 4 4
0740104L LG PR SAINT FRANCOIS VILLE-LA-GRAND GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020 156 7 - 10 - - 24 - - - - - - 12 - - - - - - - - 4 4
2021 153 7 - 3 B - 23 - - - - - - 147 - B - B - - - - 4 4
2019 57 A N B B B B B B B B B -1 - B B B B B N B 3 3
0740143D LPO PR ST JEAN BOSCO LES CORDELIERS CLUSES PAYS DU MONT BLANC 2020 70 8 9 - - - N N - - - - - - - - - - - 4 - - 3 3
2021 69| 12 11 - S . B B N 9 T 3 3
2019 167 8 - - - - - 16 - - - - - 4 - - - - - 7 - - 4 4
0740092Y LGT PR SAINTE FAMILLE LA ROCHE-SUR-FORON PAYS DU MONT BLANC 2020 154 5 - - - - - 12 - - - - - 7 - - - - - & - - 4 4
2021 207 - - - - - - 10 - - - - - 1 - - - - - 9 - - 4 4
2019 55 2| - B B B B B B B B B B 12 - B B B B 4 N B 3 3
0740098E LGT PR SAINT JOSEPH SALLANCHES PAYS DU MONT BLANC 2020 63 - - - - - N N - - - - - 15 - - - - - 1 - - 3 3
2021 68 - B N - - S N T A _ 0 | 10 N 3 3
2019] 1159 | 74| 21 6 - 28 89 387 - - - - -] 787 217 - - 77 3] 11 - N 11 11
Total Haute-Savoie Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) 2020 1160 57| 22 11 - 26 80 31 1 - - - - 781 18 - - 6! 21| 14 - - 11 11
2021] 1236 | 51| 23 6 - 200 59 32 - -: -i .i¢ .| 837 127 - - 6: 20] 28 -1 - 11 11
2019 5021| 169 | 45 12 - 72: 125 101 - - 5: 57 - 153 89: 47 21: 34: 30| 81 - 26 15 15
Total Haute-Savoie (y compris étab. en réseau) 2020] 4861 | 170] 23 | 14 - 57 114, 80 2. - 5 72i -| 178 74 29 | 32 26 46| 64 -| 28 15 15
2021 4992 | 123| 24 7 = 54: 84 58 - - 2: 46 - 169 : 58 - 22: 37: 60| 73 - - 15 15
Sources : Constat SYSCA 2019, 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hétellerie et de la restauration) - Offre de formation —
* Aucun de ces éléves non comptabilisés n‘a choisi d'EO a la rentrée 2021
|% d'étabts PU R21 (sans réseau) : | 86% [ 7% [14% 0% 121% 121%[21% [ 0% [ 0%
|% d'étabts PR R21 (sans réseau) : | 73% [27% [ 9% 0% T0% : 9% (18%|27% | 0% | 0%
Légende : Pour ge d'é i PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité HIDA : Histoire des Arts -au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 86%
LvC: Langue vivante C MUSIQ : Musique -au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 64%
A-PLA: Arts Plastiques THEAT : Théatre - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 86%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel EPS : Education Physique et Sportive Pour d'é PR avec (a R21):
DANSE : Danse - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 73%
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 45%
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 73%
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SESPAG /DOS
Date de derniére réactualisation : 08/10/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignements optionnels de terminale générale - Ardéche

Carte des formations R21

Enseignement ouvert en carte des formations

Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement

I Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert

I Non conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau

16

Enseignement par correspondance

Nb de types d'enseignements par département

Effectifs constatés

terminale générale

Public : 7 établissements
Privé : 5 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix n %)
w (%] w
@ w Z . Nombre Dont
z 9 . 0, < e % E | total dEO |nombre total
E a w0z Q | u < t dEO
. < x | = n nwio > D P s £z o o | v (ouverts en
) ) Annge | Effectits J|9|2i<ximi o ZiWw ;< a o0 Sl 3z h < UQ) Sl m | E i x |a @ || catedes | ouvertsen
UAI Etablissement Commune Bassin TG < <|Z2i@igiz 22155219 [ A S a wil o | <3 w|oe|ls5 :
w I = < = S =) v b I T A s %) w formations) | carte des
o [ b4 < i T o = a0 ixig | < O 3 s = — T 5 | W . -
purt - | 2 < ) @ - iz i0 % = o} :: y compris | formations
Jia 5| g 4 enréseau | en étab.
O <
-
2020 182 2 7 - - - 6 - - - - - - - - - - - 2 9 13 18 21 - - - 10 10
0070003R [LPO MARCEL GIMOND AUBENAS ARDECHE MERIDIONALE 2021 218 1 - - - . 1 . . . - . - - - - - - - 20 19 o2 8 - - - 9 9
2020 37 - -1 - - B - B N - - 6] 12] - - - 3 2
0070004S [LPO ASTIER AUBENAS ARDECHE MERIDIONALE 2021 27 - . - - . - . - . - . - - - - - - - - - - ) - - - 3 3
2020 101 5 - - - - - 5 10 - - - - - - - - - - - 12 16 25 - - - 6 6
0071351F [LPO XAVIER MALLET LE TEIL ARDECHE MERIDIONALE 2021 9% > . - - . - - 5 . - . - - - - - - - - 1 o1 20 - - - 6 6
. 2020 229 6 - - - - - - -: 13 - - - - -i 10 - - - - 30 36 22 - - - 8 8
0070001N [LPO LYC METIER BOISSY D'ANGLAS ANNONAY ARDECHE VERTE 2021 196 13 . n n . n . . I 17 n . n N - 20 » N n N 17 35 17 N n N 7 7
2020 158 6] - - - - - - 5 - - - - - 5i - - - - - 14 24| 21| 10| - - 6 6
0070029U [LPO LYC METIER GABRIEL FAURE TOURNON-SUR-RHONE |ARDECHE VERTE 2021 147 5 . - - . - . - . - . - - - - - - - - 12 2 > 6 - - 6 6
. 2020 98 2 - - - - - - 4 - - - - - - - - - 1 - 7 14 16 - - - 6 6
0071397F [LPO LE CHEYLARD LE CHEYLARD DROME ARDECHE CENTRE 2021 65 > . n n . n . > . n . n N n N » N 6 N - 8 8 N n N 6 6
. . 2020 181 - - - - - 6 - - - - - - B EE - - 5 7 - 44 20| - - - 6 6
0070021K [LPO VINCENT D'INDY PRIVAS DROME ARDECHE CENTRE 2021 178 N . n n . 5 . . . n . n N 3 N » N > 5 - 28 18 N n N 7 7
N . . . 2020 986 21 7 - - - 12 5 19: 13 - - - -] 16: 10 - - 8 16 76 158| 137 10 - - 14 14
Total A he Publ tab.
otal Ardéche Public (y compris étab. en réseau) 2021 920| 23| | - . 7: 47, .. . - .| 3 20 .. .. 8 | 25| 62| 148] 102| 6| -| - 14 14
2020 144 13 1 - - - - - 2 - - - - - 1 - - - - - 26 35 23 - - - 7 7
0070064G [LGT PR JULES FROMENT AUBENAS ARDECHE MERIDIONALE 2021 132 P 3 - - . - . - . - . - - 2 - - - - - 30 28 23 - - - 6 6
2020 119 25| - - - - - - - - - - - - - - - - - -1 12 33| 23] - - - 4 4
0070066J [LGT PR MARIE RIVIER BOURG-SAINT-ANDEOL |ARDECHE MERIDIONALE 2021 103 17 . - - . - . . . - . - - - - - - - - 15 23 1 - - - 2 2
2020 267 14| - - - -1 10% - A - - - -1 140 - - - - -1 37 64| 43| 8] - - 8 8
0071126L [LGT PR SAINT DENIS ANNONAY ARDECHE VERTE 2021 225 8 . - - . 0 . - . - . - - 10 - - - - - 22 63 37 8 - - 3 3
2020 129 5[ - - - - - - 2i - - - - - - - - - - -1 15 23| 25| - - - 6 6
0070071P |LPO PR DU SACRE COEUR TOURNON-SUR-RHONE |ARDECHE VERTE 2021 126 5 - - - - - - > - - - - - - - - - - - 13 29 23 - - - 3 3
R 2020 39 71 - - - -1 -7 - -1 -7 v T e - -1 -1 - - 1 14 4] - - - 5 5
0070069M [LGT PR SACRE COEUR NOTRE DAME PRIVAS DROME ARDECHE CENTRE 2021 16 7 - . . - . - - - . - . - 10 - - - - - - 12 6 - - - 5 5
Total Ardéche Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) ;8;2 1 sgg i; ; : : : :g : g : : : : : ::11 : : : : 2; :gg 1;2 g : 18 18
. . . 2020 1684 85 8 - - - 22 5 27: 13 - - - -] 37: 10 - - 8 16| 167 327| 255| 18 - - 15 15
Total Ardéch tab.
otal Ardéche (y compris étab. en réseau) 2021] 2668| 72| 3| - - - 16 - 9 17 - - .. | 27t 200 - -i 8 25| 144| 303| 205] 14| -| - 14 14
Sources : Constat SYSCA 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hotellerie et de la restauration) - Offre de formation
*Bassin de formation présent sur les départements de I'Ardéche et de la Dréme
% d'étabts PU R21 (sans réseau) : 1% |14%| 0% | 0% : 0% :29%:14%:43% :14%: 0% ; 0% : 0% : 0% [(43%:29%: 0% : 0% :43% :29%)| 86% [ 100% |100%|14% | 0% | 0%
% d'étabts PR R21 (sans réseau) : 100% [20%| 0% | 0% : 0% :20%: 0% :40% : 0% : 0% : 0% : 0% : 0% |60%: 0% : 0% : 0% : 0% 0% [100%| 100% |100%(20% | 0% | 0%
Légende : Pourcentage d'établissements PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité HIDA : Histoire des Arts - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 71%
LVC: Langue vivante C MUSIQ : Musique - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 71%
A-PLA: Arts Plastiques THEAT : Théatre - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 86%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel EPS : Education Physique et Sportive - ayant DGEMC (sans réseau) : 86%
DANSE: Danse DGEMC : Droit & grands enjeux du monde Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
contemporain - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 100%
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 40%
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 60%
- ayant DGEMC (sans réseau) : 100%
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terminale générale
Enseignements optionnels de terminale générale - Drome
Carte des formations R21

SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 10/06/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignement ouvert en carte des formations non ouvert en carte scolaire : langue examen
Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement Enseignement par correspondance
I Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert Nb de types d'enseignements par département
I‘Non conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau 16| Effectifs constatés
Public : 13 établissements
Privé : 6 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix n N
wl [%2] L
@ w z Nombre Dont
z |9 . 0O, |<_£ g % £ | total EO |nombre total
= 2 wio iz Q |« W < dEO
. < [ > %] %) o > 2 b4 s 2=z o 0 (ouverts en
) ) Année Effectifs - o < z @0 5 w < S Sigio g Z 6 < % y w = "'EJ % 2| w & | carte des | ouverts en
UAI Etablissement Commune Bassin TG = < i Z 3 o) 2in ik a T iz 0 w 0 | < w o35 ;
< < O O @ < < < =) = 3 =) p b T o) T a s u 0 w — | formations) | carte des
(@] (@] ] Zi g T o [ a (O] @ x [ < @] o S st N T =) 18] . .
purt pr O < o n = < Z o a = o = | ycompris | formations
< Ll - < o = < > < - stab
3 o S en réseau en étab.
O S
. 2020 135 3 -] - - -1 - - - N - N - 6 11 33| 25| - | - 6 4
0261277X |LGT LES TROIS SOURCES BOURG-LES-VALENCE DROME ARDECHE CENTRE 2021 137 5 - N N N N N . N 1 N N N - - . N - - N 2 17 30 3 N N 7 5
. 2020 234 3 ° - - - 10 5 - - - - - - 3 . 9 - - 2 ® 37 25 - . . 9 7
0260034W |LG EMILE LOUBET VALENCE DROME ARDECHE CENTRE 2021 222 3 - N N N 1 N N N N N N - > N I - N 3 - 2z 1 N N N ) 5
. 2020 269 6 5 - - - - - - - - - 10 - 7 9 - ® 7 - 17 24 22 - . . 10 10
0260035X |LG CAMILLE VERNET VALENCE DROME ARDECHE CENTRE 2021 279 15 - N N N N N N N N N 2 - 5 8 - - 10 N . 26 19 33 N N N 0 0
. 2020 257 8 - - - - - - - - - - - - 4 - - - - 4 23 56 43 - - - 7 4
0261505V |LPO LYC METIER ALGOUD - LAFFEMAS VALENCE DROME ARDECHE CENTRE 2021 245 9 - - - - - - - - - - - - 2 - - - n > 22 29 37 - - - 7 5
2020 324 7 - - - - - 5) 4 - - - - - 6 - - - 3 - 42 76 45 - - - 8 8
0260022H |LG ALBERT TRIBOULET ROMANS-SUR-ISERE DROME DES COLLINES 2021 303 5 - - - - 1 1 > - - - - - I - - - 7 I - 18 63 25 - - - 8 8
2020 70 -1 -1 - -1 - - - i - or o 1 -1 - -i - - 14 8] o -[ - 6 5
0260023J LPO LYC METIER DU DAUPHINE ROMANS-SUR-ISERE DROME DES COLLINES 2021 % - - - - - - - - - - - - - - - - - n - - 11 7 5 - - 5 5
2020 106 al -1 - -1 - - - 10 - - -r -r o -1 -G - -1 2 - 14| 16| -] -[ - 5 5
0261397C |LPO LYC METIER HENRI LAURENS SAINT-VALLIER DROME DES COLLINES 2021 95 3 - - - - - - > - - - - - - - - - n 7 - 1 2 - - - 5 5
2020 322 19 - - - - - - - - - - - - 3 - - -1 20 - 57 35 - - - 6 6
0260015A |LGT ALAIN BORNE MONTELIMAR SUD DROME 2021 316 o1 - - - - - 1 1 - - - - - 3 - - - n 17 - 61 16 - - - 5 5
2020 42 -1 I - -1 -F e 1 B -1 - - 2| 24 -1 -1 - 4 3
0260113G |LPOLYC METIER LES CATALINS MONTELIMAR SUD DROME 2021 29 - - - - - - - - - - - - - - - - - n - - 3 6 - - - 2 3
2020 141 71 4] - - - - - 5 - - - - - 7 BE - -1 - 17 19| 14| - - - 8 8
0260017C |LGT ROUMANILLE NYONS SUD DROME 2021 134 7 3 - - - - - 2 - - - - - 0 - - - n - 18 13 20 - - - 8 8
2020 179 7 8 - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 41 35| 22 - - 7 7
0260019E |LPO DR. GUSTAVE JAUME PIERRELATTE SUD DROME 2021 153 2 2 - - - - - - - - - - - - - - - n - 3 26 16 11 - - 7 7
2020 113 3 9] - -1 -1 -iy - B B E - 19 10| -1 -1 - 6 6
0260006R |LPO FRANCOIS JEAN ARMORIN CREST VALLEE DE LA DROME 2021 88 6 - - - n n 11 - - - - - - - - - - - - - 13 10 - - - 7 7
2020 74 al -1 - I - B BT -1 - - 12 20 -1 -1 - 5 5
0260008T |LG DU DIOIS DIE VALLEE DE LA DROME 2021 80 5 n n n - - 5 . - - - - - - n - - - - - 11 3 - - - 5 5
N . - . 2020 2 266 71| 26 - - - 10 27 19 - - - 10 - 32 9 9 - 10: 34 120 404| 322 | 31 - - 18 18
Total Drome Public {y compris étab. en réseau) 2021| 2191 85| 7| - .. . 15 18 9 1. -1 - a4 .| 37 181 12i . 17: 33 | 146| 337| 264| 16| - | - 18 18
* 2020 226 4 4 - - - 11 - 3 - - - - - 6 - - - - 2 35 46 43| 18 - - 10 10
0260069J LG PR NOTRE DAME VALENCE DROME ARDECHE CENTRE 2021 201 5 3 n . n - 11 - 2 - - - - - - n - - - 6 9 51 29| 25 - - 10 10
. 2020 103 - 1 E 3i - - B BT -1 - 9 31| 31| - -] - 6 6
0260071L |LG PR SAINT VICTOR VALENCE DROME ARDECHE CENTRE 2021 103 - n 1 n - 10 - . - - - - - - n - - - - 2 21 >3 - - - 6 6
2020 129 50| 31 - - - - - 6 - - - - - - - - - - - 17 18 35 - - - 6 6
0260063C |LG PR NOTRE DAME DE LA GALAURE CHATEAUNEUF-DE-GALAURE |DROME DES COLLINES 2021 140 =7 15 n n - - - 9 - - - - - - n - - - - 34 22 32 - - - 6 6
2020 112 71 21 - - - - 2 - - - - - - 2 - - - - 14 - 27 19 11 - - 8 8
0260066F |LG PR SAINT MAURICE ROMANS-SUR-ISERE DROME DES COLLINES 2021 127 1 16 n n - - - . - - - - - - n - - - 5 - aa >3 6 - - 8 8
2020 s7| 11| -] - -1 - - - - - - -r - -1 -G - - - 12 13 s - - - 5 5
0260064D |LG PR CHABRILLAN MONTELIMAR SUD DROME 2021 64 5 n n n - - - - - - - - - - n - - - - 16 9 15 - - - 5 5
2020 19 -1 -1 - -1 -1 -1 - - -1 -1 -1 T - -1 -1 - -1 - - 2| 11| -] -] - 3 3
0260072M |LGT PR SAINT LOUIS CREST VALLEE DE LA DROME 2021 22 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 3 - - - 3 3
Total Dréme Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) ;83(1) g;g ;i gi 1 : ;:' _2 12 : : : : 8 1? 1;:1” 12; 1:; :23? ﬂ ﬂ
- L . 2020 2912 ] 143| 82 1 - - 24 29 28 - - - 10 - | 40 9 9 - 10 50 193 541 469 60 - - 18 18
Total D tab.
otal Drome (y compris étab. en réseau) 2021 2890 | 159 41| 1 -+ . 36 18 | 22 1. -1 - 4 -] 37 181 121 - 17 a4 | 277| 495 a11| 47| -| - 18 18
Sources : Constat SYSCA 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hotellerie et de la restauration) - Offre de formation
*Bassin de formation présent sur les départements de I'Ardéche et de la Drome
% d'étabts PU R21 (sans réseau) : 85% |31%| 8% 0% i 0% :15%:23% :31% 0% : 8% : 0% : 8% | 0% |46% 8% 8% :8% 8% :23% |92% | 100% |100%|15%| 0% | 0%
% d'étabts PR R21 (sans réseau) : 83% |50%| 0% 0% i 0% i33%i17% i50% 0% i 0% i 0% i 0% | 0% |33% 0% { 0% 0% 0% i33% |100%| 100% |100%|33%| 0% | 0%
Légende : Pourcentage d'établissements PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité HIDA : Histoire des Arts - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 85%
LVC: Langue vivante C MUSIQ : Musique - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 69%
A-PLA : Arts Plastiques THEAT : Théatre - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 69%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel EPS : Education Physique et Sportive - ayant DGEMC (sans réseau) : 92%
DANSE : Danse DGEMC : Droit & grands enjeux du monde Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
contemporain - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 83%
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 83%
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 50%
- ayant DGEMC (sans réseau) : 100%
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SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 24/09/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignements optionnels de terminale générale - Isére

Carte des formations R21

Enseignement ouvert en carte des formations non ouvert en carte scolaire : langue examen
Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement Enseignement par correspondance
Non conforme & la carte des formations : enseignement non ouvert Nb de types d'enseignements par département
Non conforme & la carte des formations : enseignement non suivi en réseau 16| Effectifs constatés
Public : 32 établissements
Privé : 10 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix » %)
‘5‘.% ] g . Nombre Dont
z | Q ST S E % & | total dEO |nombre total
g a o wi8ia o 0 w < dEO
i < x|z (2] [¢] z 2 i < s 2= o e (ouverts en
X . Année Effectifs - Olziz H o z w < S o9 e g > B i< (,9; 2 w = g X 2| w & | cartedes | ouvertsen
UAI Etablissement Commune Bassin TG «<|l«<|2ia < 4 Q o 5 =] T L izi0 w o <3 w | o4
wie 4 I x < gigiEioi 2 p 5 i<iT 2 T o =u I w | g | formations) | carte des
S 913 % < o % E T 2 5 & < a = = a = 32 | E |ycompris en| formations
< o] gizio < E o | = |ycomp
< u g a 5 <§( b4 réseau en étab.
o 3
0382920T |LGT MARIE CURIE ECHIROLLES BASSIN GRENOBLOIS 2020 266 8] - - - - - - 3 BTN T Y - I T R 26 39 28] -] -] - 6 6
2021 267 N 1 - - 4 - A -1 10 - - 26 28 % | -| - 6 6
0380027Y |LG CHAMPOLLION GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020] 276} 14| 5] -: - - - - - -f -f - 2. - - - 13 - - 48 67] -] -[ - 7 7
2021 256 5 2 - - - - - - - - - - - 26 - - - 1 - = 51 48 - - - 9 7
03800287 |LG STENDHAL GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 156 5| - - - G - - B BEEE BEE IS I - BN 7 19 28 18 -] -] - 7 7
2021 156 8| -| - - - - - = - - - - - 1 - 16 - - 5 37 27 22 -1 - - 7 6
0380029A |LGT LES EAUX CLAIRES GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 245 i -] - - G - 1 B BEEE B - BRI S - 10 40 29] | -] - 6 6
2021 237 6l - - - 1 - 5 S -1 - e - - S T - 8 39 . | - - 6 6
0380032D |LPO EMMANUEL MOUNIER GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 122 G I L 6 Jl - - B N IS BEE I 0, - - -1 il 1 20 5| - -] - 10 9
2021 122 B 2 - - o P I A [ S D S 1 12 19 of - - - 11 8
0380033E |LPO VAUCANSSON GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 62 bl S L =i - - - K I NEEE B - -i o -f -f - - - 6 26] | -] - 3 3
2021 58 A - . . ' S S S 5 S 5 - I Y I 3 3
0380034F |LPO LOUISE MICHEL GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 25 bl L L G - - B BEEE BEE IS I - -f -f -f - - - 8 2 B I 3 3
2021 a1 B - . . S T S 5 S . . 1 - 3 3
0381603L |LPO ANDRE ARGOUGES GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 161 G I L -9 - - B BEEE IS B i - - - 6 2 16 30 i8] -] -[ - 7 6
2021 139 P -1 3 - o P I P S 4. - - s 1 12 18 | - - 9 7
0383242T |LG INTERNATIONAL EUROPOLE GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 67] 104 -] -: - R P e - - - - - 3, - - -5 - - 19 o] -] -] - 8 8
2021 163 ol - - - 12 127 8 [E I I T . - - - 13 - - 25 3 - - - 8 8
0380049X |LPO DE LA MATHEYSINE LA MURE BASSIN GRENOBLOIS 2020 91 4 - - - =i - - 1 K I NEEE B - -i o -f -f - - - 23 of - -] - 4 4
2021 97 4] - - - - - - 12 - - - - - - - - - - - - 10 21 -1 - - 4 4
0382863F |LPO DU GRESIVAUDAN MEYLAN BASSIN GRENOBLOIS 20201 280 8] -f - - S - 5 B BEEE NS N - 26F -f - - - i | 60 61] -] -[ - 6 6
2021 285 2l - - - e - 1 S S -1 190 -1 - 8 - 8 77 61| -| s| - 9 8
0382270L |LGT PIERRE DU TERRAIL PONTCHARRA BASSIN GRENOBLOIS 2020 263 5| -f - - - - 5. - BN BEEE NS B - -2 - - 11 - 59 45] -] 10] - 9 9
2021 250 6l - - - - 0 - S P S 5. - 100 - - 11 = 45 25 | 12| - 9 9
0382203N |LPO LYC METIER PABLO NERUDA SAINT-MARTIN-D'HERES BASSIN GRENOBLOIS 2020 192 3| - - - o - 4 B IEE NS B S - BRI NS - 29 34 2| -] -] - 5 5
2021 203 1) - - - - - - 6 - - - - - - - - - - - 24 41 25 - - - 5 5
0382780R |LGT ARISTIDE BERGES SEYSSINET-PARISET BASSIN GRENOBLOIS 2020 287 5| - - - =i - - - B IEEE NS BN - -i - -f - - 24 46 54] - -] - 4 4
2021 271 5] - - - - - - - - - - - - - - - - - - 40 51 45 - - - 4 4
0383263R |LGT MARIE REYNOARD VILLARD-BONNOT BASSIN GRENOBLOIS 2020 255) 11] -| 6. - G - - B BEEE B BN I - o - - - - 15 28 64] -| -| - 6 5
2021 215 7| - 2 - - - - 1 - - - - - - - - - - - 35 22 57 -1 - - 5 5
03800972 |LCL ET SPORTIF JEAN PREVOST VILLARD-DE-LANS BASSIN GRENOBLOIS 2020 %8 6] - - - ol S - 3 BN BEEE NS B - £l R B - 11 24 8] -] -[ - 6 6
2021 133 1) - - - - - - - - - - - - - - - - i 13 - 20 17 26 - - - 6 6
0380089R |LPO LYC METIER PORTES DE L'OISANS | VIZILLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 205 6| -| - - S - - B IEE NS B S 8 BRI NS - 10 44 39] - -| - 5 5
2021 213 12| - - - - - - - - - - - - 11 - - - - - 4 31 34 - - - 5 5
2020 237 8 - - - - - - - - - - - - 12 - - - - - - 52 39 - - - 6 6
0383119 |LGT PIERRE BEGHIN MOIRANS CENTRE ISERE 2020 o - - E EEIER BN HE I 2. - - - = 52 B 8 s
0380063M |LPO LA SAULAIE SAINT-MARCELLIN CENTRE ISERE 2020 158 6 -| - - G - - B BEEE B BN I - -i - [N} - - 24 24 24] - -] - 6 6
2021 145 5[ - o = = - - - - = - - - - - - % 12F - - 18 26 31 -1 - - 6 6
03800917 |LPO EDOUARD HERRIOT VOIRON CENTRE ISERE 2020 235 9 6 -: - - - - 8 i BEES BEEE BN B - I T 12 31 50 2] -] -[ - 8 8
2021 237 al 6| -1 1 - - 8 7 -1 - - - - -1 - e - 9 42 49 w8 | - - 8 8
2020 129 S - B B B 5 T - B 5 5 v ] I 2 2
0380092V |LPO FERDINAND BUISSON VOIRON CENTRE ISERE 2020 12 I S - - - BN N N - BN I - : : A : :
0380014] |LPO HECTOR BERLIOZ LA COTE-SAINT-ANDRE ISERE RHODANIENNE 2020 212 3| -f - - G - 11 -f -f - -F - 1@ - -f -1 5 - 31 41 2] -] -[ - 7 7
2021 178 7 - - - - 8 P B R P A N ) - 33 18 w8 | - - 7 7
0381599G |LPO DE L'EDIT ROUSSILLON ISERE RHODANIENNE 2020 154 Rl L L G - - B BEEE B BN I - -4 -f -1 - 4 29 31 17] 13| -] - 6 6
2021 145 - = - = = 1 - 4 - = - - - - - - - - - 24 15 14| 12| - - 6 6
0380081G |LPO ELLA FITZGERALD VIENNE ISERE RHODANIENNE 20201 372 L4 N L - - - 8 BN BEEE NS B 5, - -f - - 10 - 68 6] -] -[ - 7 6
2021 362 F I i - - 9 i S S S gof - -1 - - 5 - 57 6] - - - 6 6
0380083) |LPO LYC METIER GALILEE VIENNE ISERE RHODANIENNE 2020 59 Gl L L S - - - - - - BRI - - - - -] - 4 3
2021 52 P S I , , 1 S S S , S - , - 7 - - - 3 2
0380008C |LGT L'OISELET BOURGOIN-JALLIEU NORD ISERE 20201 889} -] -l -¢ - -4 14 I - - - h - - - 27 s6] 4of -] -] - 8 7
2021 333 - - - - - 12 - - - - - - - - - - - - - 26 68 36 -1 - - 6 5
0380073Y |LPO LYC METIER ELIE CARTAN LA TOUR-DU-PIN NORD ISERE 2020 188 2l - - - S - - - - - 9 IR - - 11 18] 12] -[ - 6 6
2021 16| 21| - -¢ - - - - At S 7Y S S - - 13 | 21| - - 5 5
03800538 |LPO CHARLES GABRIEL PRAVAZ LE PONT-DE-BEAUVOISIN  [NORD ISERE 2020 1841 10| -] -: - - - - 6 - - - E BN - 17 39 2] -] -] - 5 5
2021 162 3] - - - - - - B8 - - - - - - - - - - - 21 17 17 -1 - - 5 5
0382895R |LPO PHILIBERT DELORME L'ISLE-D'ABEAU NORD ISERE 2020 s 1) - - - S - - - - - - - - - 14 29 28] | -] - 6 4
2021 157 1) - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 13 26 16 - - - 6 4
0383069E |LGT CAMILLE COROT MORESTEL NORD ISERE 2020 1981 12] -| -¢ - 1A - 7 - - - BN - 29 33 23] -] -[ - 5 5
2021 178 1| - - - - - - 8 - - - - - - - - - - - 29 37 14 - - - 5 5
0382838D |LGT LA PLEIADE PONT-DE-CHERUY NORD ISERE 2020 214 4 - - - 6 - - - IR 4 - 32 6] 8] -[ - 6 6
2021 194 3l - - - - - 2 P S A S - S 5 9 40 o a7| -| - 7 7
0382440W |LPO LYC METIER LEONARD DE VINCI VILLEFONTAINE NORD ISERE 2020 222 - - - - 7 - - - 1 - - - 6 36 7] -] -] - 6 5
2021 212 - - - S - - - - S - S - - S - S - 1 3 30 21 -1 - - 5 4
- - — - 2020] 6247 158] 11| 6. - 7. 40 24, 94 i - - -7 4| e a0 9 14 35 ' 51 | 386 1058 9023| 41| 10| - 20 20
Total Isére Public (y compris étab. en réseau
& comp ) 2021] 5972 155 20 1 2. 28 22 79 20 - 2 7 1 94, 38 26 16 42 _ 39 | 444 950] s01| 50| 17| - 20 20
0381666E |LGT PR PIERRE TERMIER GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 179 i - - 6 1 - - - - - - - . - - 30 51 al -1 -1 - 7 7
2021 199 sl - - - 6 a7 - T N R - I 2 I - 33 53 8 | - - 7 7
0381803D |LG PR EXTERNAT NOTRE DAME GRENOBLE BASSIN GRENOBLOIS 2020 100 4 - - - - - - - 1 -1 -7 9 - 14 12| 19f -1 - 8 8
2021 123 8| -| - - o - - - - i - - i - 8 -i - - 5 5 - 41 1| 27| - - 8 8
0383208F |LPO PR PHILIPPINE DUCHESNE LA TRONCHE BASSIN GRENOBLOIS 2020 1841 11 - Ak 4 - - -p 1 - 8 B I - 22 56 56 13{ -1 - 8 8
2021 73| aa| - - - - - - RESEE I S S - 48 41 3a| 14| -| - 7 7
0381683Y |LGT PR NOTRE DAME DES VICTOIRES ~ |VOIRON CENTRE ISERE 2020 104§ 101 -f -: - R - - B IEE BN B 0; -: -: -: - - - 35 6] -] -] - 5 5
2021 113 9] - - - - - - - - - - - - 11 - - - - - - 15 32 - - - 5 5
0381660Y |LG PR SAINTE CECILE LA COTE-SAINT-ANDRE ISERE RHODANIENNE 2020 93 3| -] - - ul E - - BN EEEN B IS B - 7 - -G - - - 21 6] -] -] - 5 5
2021 115 1] - - - - - - - - - - - - - 6i - - - - - 21 23 - - - 5 5
03816700 |LG PR JEANNE D'ARC LE PEAGE DE ROUSSILLON  [ISERE RHODANIENNE 2020 781 13 - -} - S - - B BEEE BEE BN I 14 -f -f -¢ - - 6 15 6 -] -] - 5 5
2021 86 7 -] - - - - - - - - - - - 10 - - - - - 17 21 17 -1 - - 5 5
0381678T |LPO PR ROBIN VIENNE ISERE RHODANIENNE 2020 202 A N ] - 6 B I N NS - B NS - 19 33 23] | -] - 6 6
2021 211 10| - - - - i 16 - - - - - - - - - - - - - 36 45 31 - - - 6 6
0382854W |LGT PR SAINT CHARLES VIENNE ISERE RHODANIENNE 2020 136 -1 - - i S - - 3 - - - - 7 Gl L T Y4 - 21 35 261 - -| - 7 7
2021 157 8l - | - - i - - [ I S R E7S I R N - 23 32 2 | | - 7 7
0383072H |LPO PR SAINT MARC NIVOLAS-VERMELLE NORD ISERE 2020 331 Gl I L S - 8 - 5 Gl S S I S 8 SN 25 82 43| 40| -| - 7 7
2021 343 B I A - 13 1 6 I S N S B I S S - 37 60 51 27| - - 7 7
0383550C |LGT PR JEAN-PAUL Il VILLEMOIRIEU NORD ISERE ggg‘l) - L S B S - - - - B B B B B - B - - - Bl I I - -
— — - 2020 1407 56| -| - - 124 5. 11 3 -1 - 1 - 28 7. - - 2 9 | 123 3a2| 259| 72| -| - 14 14
Total Isére Privé (y compris étab. en réseau
& comp ) 2021] 1520 5] -] - - - 35 | 20 6 | 141 - - 1: - 67. 6 - 7. 26 5 | 194 320] 269] 68| -| - 14 14
A s . 2020] 7654 214] 11[ 6. - : 8: 64 29} - - 1i [ 1400] 1182] 113] 10] - 21] 21
Total Isére (y compris étab. en réseau [ + + £ + H
" ly comp! ) I 2021] 7492 220 8l 2 1 : 2 63  51: - 2 8 [ 1279] 1070 1181 47 -1 21 21|

Sources : Constat SYSCA 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hdtellerie et de la restauration) - Offre de formation

|% d'étabts PU R21 (sans réseau) : | 75% [ 6% [ 6% i 0% 3% 9% 6% 47% 0% : 0% : 3% : 3% : 0% 9% | 6% 6% :22% 22%

78%

| 100% | 100% | 16% | 6% | 0% |

|% d'étabts PR R21 (sans réseau) : | 80% | 0% [ 0% : 0% : 0% :30% :30% 10% 10%: 0% : 0% : 0% : 0% 10% : 0% :10%:20% :10% | 90%

| 90% [ 90% [30%] 0% [ 0% |

Légende : Pourcentage d'établissements PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité HIDA : Histoire des Arts - aumoins 1 EO LCA (sans réseau) : 75%
LvC: Langue vivante C MUSIQ : Musique - aumoins 1 EO LVC (sans réseau) : 66%
A-PLA: Arts Plastiques THEAT : Théatre - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 59%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel EPS : Education Physique et Sportive - ayant DGEMC (sans réseau) : 78%
DANSE: Danse DGEMC : Droit & grands enjeux du monde Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
contemporain - aumoins 1 EO LCA (sans réseau) : 90%
- aumoins 1 EO LVC (sans réseau) : 50%
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 80%
- ayant DGEMC (sans réseau) : 90%
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SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 10/06/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignements optionnels de terminale générale - Savoie
Carte des formations R21

terminale générale

Enseignement ouvert en carte des formations non ouvert en carte scolaire : langue examen
Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement Enseignement par correspondance
I Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert Nb de types d'enseignements par département
I Non conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau 16| Effectifs constatés
Public : 10 établissements
Privé : 4 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix ) n
w0 21 | Nombre Dont
z |9 . O iy, E e % £ | total dEO |nombre total
i < | x|z 2} wioiziZ < s 2=z a " 0 (ouverts en
) ) Amnge | Effectifs | 51 0 | g < @io .z imwigi2i0 b iolsi> g« ikl G |EY | % Q w | & | cartedes | ouvertsen
UAI Etablissement Commune Bassin TG ' S = <iziQiZ d4isoipix|gi<izia ] w o |2 | W w a |35 ,
< < | o r = < = o o} = 3 =) \ = < I =) T a s u %) w = | formations) | carte des
Q9O | = Z < 5Fieip i i0ixig i F[<iOiQg = iF T | I o | E : ;
2132 < CinmiEi<izig e | = = |y compris en| formations
< w - < a = < 9} < . .
3 o) s z réseau en étab.
& S
0730005]  |LPO JEAN MOULIN ALBERTVILLE ALBERTVILLE 3822 gig g 1(7) - - ol L S S L S B S 12 ull B 13 il - g; 12 12 I g g
0731507S  |LG SAINT EXUPERY BOURG-SAINT-MAURICE ALBERTVILLE 3822 gg I - il L S N S S N S S B N S . 12 - - ;g ig 23 I 2 2
0730029K  [LPO LYC METIER AMBROISE CROIZAT ~ |MOUTIERS ALBERTVILLE 3822 i;% 2 2 - S S B S SN SN S S S g B i - ;g gg’ 12 I Zs Z
0730043A  |LPO RENE PERRIN UGINE ALBERTVILLE o 1 e e - T T T T e e L e RS B R N S| Ry S . : 2
0730003G  |LPO MARLIOZ AIX-LES-BAINS CHAMBERY e I B - T s e e e A T B B e B S . ! l
0730013T  |LG VAUGELAS CHAMBERY CHAMBERY o B e e T T T s I UL T U S U TR R T N N St SO Rt B S . 2 2
0730016W  [LPO LYC METIER MONGE CHAMBERY CHAMBERY 3822 igi I I - e it i; gg gi 12 I 2 j
0731248K  |LPO LOUIS ARMAND CHAMBERY CHAMBERY 3822 gig I I - - 2 ull L S S S S R ;g ull il E Z 2’2 2 4'. I g g
07313925  |LGT DU GRANIER LA RAVOIRE CHAMBERY oo IR 4 I I - T et TR e T T T e e T B B e S . 2 g
0730037U  |LPO PAUL HEROULT SAINT-JEAN-DE-MAURIENNE ~ |MAURIENNE o I e - T T B T S S e L e e S R M e B S S . - s 2
) ) — ) 2020 1977 | 28| 24| 2 - . 3 34 9 -: - - 15 -| 35_ 10 3. 13 8 21| 89| 354| 308 54 -] - 7 17
Total Savoie Public (y compris étab. en réseau) 2021] 1942 25| 18] 4 1 -i 5 320 2 2 .. .. 8 .| 15 23. 3. 7. 11: 14| 104| 384| 202| 106 -| - 17 17
0730760E  |LGT PR JEANNE D'ARC ALBERTVILLE ALBERTVILLE 2020 o e e - T e e L T e T e e il =) L I B ! l
0730759D  |LG PR TALMUDIQUE AIX-LES-BAINS CHAMBERY 383(1) 1; il L - kB L L SN S S N S L S N i - 2 ‘l‘ S - g g
0731040J  |LG PR TOMER DEBORA AIX-LES-BAINS CHAMBERY 2020 4 I I - S R L EE RN T L S R E S S S - . S - : :
0730763H  |LGT PR METIER SAINT AMBROISE CHAMBERY CHAMBERY s ISl ] Bt - IR S e S R NS B S S R B R B B B S - 2 2
Total Savoie Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) 3832 %2 12 4 - - - . g 1:’ - . - . = (15 = - = = = g; gg i'zl = - = 2 g
- — ) 2020] 2249] 36] 24] 2 - -1 3 38 12] -: - - 15! -] 41 10_ 3. 13: 8 21| 126] 407] 360] 54 | -] - 17 17
Total Savoie (y compris étab. en réseau) 2021 2208] 38| 22| a4 1 -1 5 38 13 2 .. . 8 .| 16 23 3 7 11 _ 14| 142| 440l 339] 106 | -| - 17 17
Sources : Constat SYSCA 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hotellerie et de la restauration) - Offre de formation
% d'étabts PU R21 (sans réseau) : 50%]20%]10% 0% | 0% :10% 40% 10% 0% : 0% : 0% .10% 0% |50%:10% 10% 10% 10% :10%| 90% | 100% |100%]| 40% | 0% | 0%
% d'étabts PR R21 (sans réseau) : 50%25%| 0% 0% | 0% : 0% :50% 50% 0% : 0% : 0% . 0% | 0% |50%: 0% : 0% . 0% : 0% . 0% | 100%| 100% |100%| 0% | 0% | 0%
Légende : Pourcentage d'établissements PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité HIDA : Histoire des Arts - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 50%
LVC: Langue vivante C MUSIQ : Musique - au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 60%
A-PLA: Arts Plastiques THEAT : Théatre - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 80%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel EPS : Education Physique et Sportive - ayant DGEMC (sans réseau) : 90%
DANSE : Danse DGEMC : Droit & grands enjeux du monde Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
contemporain - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 50%
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 50%
- au moins 1 EO arts (sans réseau) : 50%
- ayant DGEMC (sans réseau) : 100%
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SESPAG / DOS
Date de derniére réactualisation : 10/06/2021 (DOS) - 28/10/2021 (SESPAG)

Enseignements optionnels de terminale générale - Haute-Savoie

Carte des formations R21

Enseignement ouvert en carte des formations

Enseignement ouvert en réseau avec un autre établissement
. Non conforme a la carte des formations : enseignement non ouvert
.INon conforme a la carte des formations : enseignement non suivi en réseau

16

non ouvert en carte scolaire : langue examen
Enseignement par correspondance

Nb de types d'enseignements par département
Effectifs constatés

terminale générale

Public : 14 établissements
Privé : 11 établissements 1 LVC au choix 1 EO d'art au choix 0 %)
ul %] w
x | b= . Nombre Dont
z |9 . 0 i, < g % g total ’EO | nombre total
= ) n i0 i@ Q | w» w < rts en dEO
i < x [ = 4] 0w i0izi= < s 2= & s (ouve
. . Annge | Effectifs - o< <8 0z O 3 S LR e g Z o < o w Ey I a | 4 & carte des | ouverts en
UAI Etablissement Commune Bassin TG < | < |3 3 <iz2i@iz giygi2iogl g X P4 a) 9w o | <5 w 5 :
w x i F < [l e T D < T 2 i T a > %] w formations) | carte des
O O a Z b3 I o = Q [O] 04 T - < o a = = = I =) w X .
| | a < O %] = < Z [e) a = ) =y compris en] formations
< u TS e % < 4 < réseau en étab
= < .
o 3
2020 242 2| 2 - - - -1 4 ~ 19 - - 9T - -| a1 88| 67| - | -| - ) 8
0740003B  |LG CLAUDE LOUIS BERTHOLLET ANNECY ALBANAIS ANNECIEN o ST e L A L — e . = B 1 e e . .
2020 344 1 - - - s - - - - - 9. 25 28 T 1. - | 14 57] 26| - | - 8 8
0740005D  |LGT GABRIEL FAURE ANNECY ALBANAIS ANNECIEN o = e e o S T e e . .
2020 347 7 -1 - - - -1 -1 -1 - -1 - - 26 - 7: 13. 3| 19 43| 20| 26| - | - 9 9
0741418P  |LGT CHARLES BAUDELAIRE ANNECY ALBANAIS ANNECIEN o T T e e e e B e SE S o o B It B e e e s s
2020 285 1T -1 - - -1 -1 -1 - — - | 11 - - -1 - -] 49 39| 49| 12| - | - 5 5
0740006E  |LPO LYC METIER LOUIS LACHENAL ARGONAY ALBANAIS ANNECIEN o = e R e T s s e S T R o B e ey e e 2 2
; 2020 25| 21| - | - - - -1 -1 3 - - - - 70 - - -1 - -] 30 47| 34| - | -| - 6 6
0741532N  |LGT DE L'ALBANAIS RUMILLY ALBANAIS ANNECIEN h e T A S B s . — . .
2020 206 T -1 - -1 -1 -1 - mmer - -1 - - - -1 - -1 - -] 20 26| 31| - | -| - 5 5
0740051D  |LPO ANNA DE NOAILLES EVIAN-LES-BAINS CHABLAIS h e e N R B B e e e e ———F B T E : :
2020 377 6] - | - . - 14 200 6. - . 14 - | 200 - - T - -] 35 54| 48] - | - | - 9 9
0740046Y  |LGT LA VERSOIE THONON-LES-BAINS CHABLAIS h e = — T 1 BT L e S S T e 11 B B I Y e e B B 5 5
2020 187 7 - - o 1 4 - 5. - - 7. 2 4 -+ 1. 4| 13 33| 25| - | - - 11 10
0740009H  |LPO DES GLIERES ANNEMASSE GENEVOIS HAUT SAVOYARD
2021 185 8| - | 3 -1 - e - - - s - 2. 10 - s 29| 12| | | - 11 10
2020 225 T -1 - - -1 -1 -1 - - - - 2.3 8 -1 8 1] 25 36| 30| -] -| - 9 2
0741476C  |LPO JEAN MONNET ANNEMASSE GENEVOIS HAUT SAVOYARD h o e e e T B e A 5 o 0 i ) R B e B 5 :
0740037N  |LGT MME DE STAEL SAINT-JULIEN-EN-GENEVOIS |GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020f 240} 13| - | - ol S L L L . - b - ol B =io-i - 16 22) 80} -} -} - 4 4
2021 232 17| | - BRSNS i -1 - | o8 45| 20| - | - - 4 4
2020 181 2] - | - - - -1 -1 7 - & - -] 10 - - T -1 - - 34| 15| -| -| - 6 6
0740013M  |LPO LYC METIER GUILLAUME FICHET BONNEVILLE PAYS DU MONT BLANC h 16 R — e ——— . T e B . .
07416690M  |LPO ROGER FRISON ROCHE CHAMONIX-MONT-BLANC PAYS DU MONT BLANC 2020 86 6] - - Sl LA LIS L L S ol L 28 - - ol L Ol N—Tcl Iy - | - 6 6
2021 109 i - A R R B T R R 7. - - N N T 4| 22| | | - 5 5
2020 282 10| - | - -1 -1 -1 -1 -1 - & - -] 10, - - 7: - 11| 26 71 35| -] - | - 8 8
0740017S  |LPO LYC METIER CHARLES PONCET CLUSES PAYS DU MONT BLANC
2021 281 10| - [ 3 S I T A S S S e al - - 15 - i 9| 33 46| 51| - | - | - . 8 8
2020 247 4] -| 5 - -1 -1 3 - - 9 - - - - -1 5 -] 36 60| 31| 10| - | 24 9 9
0740027C  |LPO LYC METIER MONT BLANC RENE DAYVE  |PASSY PAYS DU MONT BLANC h Py o I S S S S S e ™ I e . o I el asl 1l 5 5
. ) — - 2020] 3694| 80| 2| 5 - - 37 24 31, - - 5 43 - | 78 56 40 23 28 19| 323| 643| 460| 48| - | 24 18 18
Total Haute-S Publ tab.
otal Haute-Savoie Public (y compris étab. en réseau) 2021 3589 102] 1| 8 - - 27 26 35 1. - 4 58 -| 76 44 - 27 24 21| 396| 600| 454| 45| - | - 18 18
2020 233| 20| 3| - -1 217 77 7. - - - - 5T -1 - T -1 -] 47 3] 51] -] -] - 9 9
0740082M  |LGT PR SAINT MICHEL ANNECY ALBANAIS ANNECIEN
2021 228 A2 - - 22 21 7. 2. - -1 -1 - 3. - - -1 - | 85 33| 54| - | - | - 9 9
0741101V |LPO PR LES BRESSIS ANNECY ALBANAIS ANNECIEN 3832 ﬁ ol L Sl S SIS S SN S S SN S S ol B ol L - - ol N g g
2020 68 8 - | - -1 -1 -1 -1 -1 - -1 -1 - -1 -1 - — 1 - ez 16 9 - | -| - 5 5
0741469V  |LPO PR DEMOTZ DE LA SALLE RUMILLY ALBANAIS ANNECIEN h T BT B — e e L e B s e — B R T T - R : :
2020 90 1T -1 - - -1 -1 - - - | 11 17 - T - - - 12 8| - | -| - 5 5
0740099F  |LG PR SAINT JOSEPH THONES ALBANAIS ANNECIEN h o e TR S B S s SR S S R ey oy - Ee e - 1 T A : :
07414435 |LG PR SAINTE CROIX DES NEIGES ABONDANCE CHABLAIS 2020 30 ol L ol S LI LA LA ol S ol B ol S N (S : 4 -1 -1 - El El
2021 20 N A R R R D B R R i B 1 1 0 I 3 3
2020 184 | 14| 10| - — - -1 17. 10 - - | 2a - - T 7. 2| 40 38 54| - | -| - 10 10
0740100G  |LGT PR SAINT JOSEPH LA SALLE THONON-LES-BAINS CHABLAIS
2021 162 8| 7| - A B2 Y D T B B T - 11, 8| 23 20| 51| - | - - 10 10
0740097D  |LG PR LA PRESENTATION DE MARIE SAINT-JULIEN-EN-GENEVOIS |GENEVOIS HAUT SAVOYARD 2020 83 of - - == -1 6 1F - ol L 9 -1 - Sio- - 1) 161 19} -} -} - 6 6
2021 s2| 10| | - BN I I N V" 14| 18| | | - 6 6
2020 148 3 -| 6 - - - el - - -1 -1 - 8 - - T - | 12 32| 19| -] -| - 7 7
0740104L  |LG PR SAINT FRANCOIS VILLE-LA-GRAND GENEVOIS HAUT SAVOYARD h 159 SR i e S+ S S e B S e B S e i R e R R B ! !
0740143D  |LPO PR ST JEAN BOSCO LES CORDELIERS CLUSES PAYS DU MONT BLANC 2020 58 I - Sl L LIS L L ol L ol B ol T - 18] 9f 8 -| - 6 6
2021 66 7| 8| - T D S A D A S B B B 1 32 9| 5| - | - 6 6
0740092Y  |LGT PR SAINTE FAMILLE LA ROCHE-SUR-FORON PAYS DU MONT BLANC 2020 159 8| -| - ol SN NS L () ol L ok - ;- olll NI N - - - | - 7 7
2021 152 o [ - A R B D2 B B R R 1 - - S - 36| 30| 3| -| - 7 7
0740098E  |LGT PR SAINT JOSEPH SALLANCHES PAYS DU MONT BLANC ;8;2 2i ol L Sl ELE LS L L ol L S NS L ol B B - - - 11 - - g g
—— — - 2020]  _1116| 66| 18] 6 - - 21 56 31, - - -1 -: -| 73 17 - -1 7. 2] 139] 193] 220] 24| -] - 14 14
Total Haute-Savoie Privé sous contrat (y compris étab. en réseau) 2021 1128 a7 17 7 - - 22 52 25 2 - - - - 58 10 - - 1 20 132 2471 200 9 - - 11 11
. . . 2020] 4810] 146 20] 11 f - - 58% 80 62i - - 5 437 -] 1511 73% 40 462] 836] 680 72] - [ 24 | 18 |
Total Haute-S tab. | . - - 58 80 62 - ;43 LT3
otal Haute-Savoie (y compris étab. en réseau) 2001 47171 149] 18] 15 - -{ 49: 78: 60. 3. -: 4 58: -] 134. 54 - 528 847] 654] 54] -| - | 18 |
Sources : Constat SYSCA 2020 et 2021 (hors Unité Soin Etudes La Tronche et Pupilles de I'Air St Ismier, hors Bac Sciences et technologies de I'hotellerie et de la restauration) - Offre de formation
% d'étabts PU R21 (sans réseau) : 86% | 7% |14% 0% . 0% 14%  14%:43% 0% 0% 7% :21%: 0% | 57% 21% 7% : 21% :29%:21%]100% | 100% | 100% ]| 21%| 0% | 0%
% d'étabts PR R21 (sans réseau) : 73% |27%]| 9% 1 0% | 0% | 9% 136%:27% 0% | 0% : 0% : 0% | 0% | 64% | 9% : 0% 0% | 9% :18%|100% | 100% | 100% |27% 0% | 0%
Légende : Pourcentage d'établissements PU avec (a R21) :
LCA: Langues et cultures de I'Antiquité HIDA : Histoire des Arts - au moins 1 EO LCA (sans réseau) : 86%
LvVC: Langue vivante C MUSIQ : Musique -aumoins 1 EO LVC (sans réseau) : 64%
A-PLA: Arts Plastiques THEAT : Théatre - au moins 1 EO arts (sans réseau) : 86%
CI-AV : Cinéma Audiovisuel EPS : Education Physique et Sportive - ayant DGEMC (sans réseau) : 100%
DANSE : Danse DGEMC : Droit & grands enjeux du monde Pourcentage d'établissements PR avec (a R21) :
contemporain -aumoins 1 EO LCA (sans réseau) : 73%
- au moins 1 EO LVC (sans réseau) : 45%
- aumoins 1 EO arts (sans réseau) : 73%
- ayant DGEMC (sans réseau) : 100%
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